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Hooldusteenus 
Nöörimaa 
Tugikodus
Nöörimaa Tugikodu on Võru Linnavalitsuse 
hallatav asutus, mis muu hulgas osutab Võ-
ru linnas elavatele eakatele ja puudega isi-
kutele koduteenust. Teenuse eesmärk on või-
maldada kliendil elada täisväärtuslikku elu, 
tagada abistamine kodus ja asjaajamisel väl-
jaspool kodu. Nöörimaa Tugikodu osutab le-
pingulist teenust vastavalt Võru Linnavalit-
suse poolt kehtestatud hinnakirjale. Meil töö-
tab seitse hooldustöötajat, kelle teenindada 
on u 50 abivajajat…

Kevad on jalgratturite 
“ärkamise aeg”
Käes on aeg, mil rattad tuuakse keldritest ja 
garaažidest välja ning seatakse uueks hoo-
ajaks valmis. Tähtis pole mitte ainult rataste 
tehniline seisukord, vaid ka valmisolek liik-
luses osalemiseks. Et ette valmistada noori 
liiklejaid korraldab Maanteeamet juba küm-
nendat korda maakondlikke jalgrattavõist-
lust “Vigurivänt 2009”…

Võrumaa Aasta Ema 
on Reet Kangro
Tänavune Võrumaa Aasta Ema tiitli pälvis 
Reet Kangro, kelle eestvedamisel on sündi-
nud Võru Järve Kool ning asutatud MTÜ Toe-
tuskeskus Meiela.
Reet ja Peeter Kangro pere on üles kasvata-
nud kaks last. Oliver on 28-aastane ja Anett 
22- aastane…

Koostööst 
Punamütsikese lasteaias
Eesti rahva vanasõna ütleb: “Kus näed häda, 
mis laita, siis tule ja aita!”
Sellisest mõttest on haaratud ka Punamütsi-
kese lapsevanemad. Lisaks probleemide nä-
gemisele on lasteaia hoolekogu varmas kohe 
ka lahendusi pakkuma…

III Rahvusvahelised 
Võru Sõpruslinnade 
Noorte Spordimängud 

7.–9. maini toimusid Võru Spordikeskuses 
kolmandad Rahvusvahelised Võru Sõpruslin-
nade Noorte Spordimängud, millest võtsid 
osa seitsme välisriigi noored. Võistlustel oli 
esindatud Chambray-Les-Tours (Prantsus-
maa), Bad Segeberg (Saksamaa), Iisalmi 
(Soome), Härryda (Rootsi), Suwalki (Poola), 
Aluksne (Läti), Kaniv (Ukraina) ja Võru…

 Camino de Compostela 
- südame võit 
mõistuse üle
Hispaania põhjaosas, Prantsusmaa linnast St 
Jean Pied de Port-ist kuni Santiago de 
Compostelani kulgev ajalooline palverändu-
rite tee, Camino de Compostela peamine tee 
„Prantsuse rada“, on 780 km pikkune ränna-
kuvõimalus neile, kes soovivad saada aimu, 
mida tundsid sajandeid tagasi palverändu-
rid, kes selle maa pidid läbima usupuhastus-
likel eesmärkidel, või vangid, kes seda karis-
tuse kandmisel tegid…

Võru Linnavalitsus 
ootab kandidaate 

Võru linna 
teenetemärgile

Võru Linnavalitsus ootab ettepanekuid Võru lin-
na tee netemärgi andmiseks 2009. aastal. Ette-
panekuid lin na teenetemärgi andmiseks võivad 
esitada kõik isikud. 

Taotlused tuleb esitada kir jalikult Võru Lin-
navalitsusele Jüri tn 11 või e-posti aadressil 
vlv@voru.ee hiljemalt 5. juuniks 2009. Ettepa-
nek peab sisaldama teenetemärgi nominendi 
isikuandmeid, tegevusala ja teenete või muude 
põhjuste loetelu. 

Võru linna põhimääruse ko haselt antakse 
Võru linna teenetemärk füüsilisele isikule Võru 
linnale osutatud teenete eest või linnapoolse 
erilise aus tusavaldusena.

Linnavalitsus esitab nõue tekohaselt vormis-
tatud teenete märgi andmise taotlused ja oma 
ettepanekud kandidaatide kohta linnavolikogu-
le. Teenete märgi andmise otsustab lin-
navolikogu.

Võru linna teenetemärke hakati välja and-
ma alates 1994. aastast. Teenetemärgi omani-
ke nimekirja leiate Võru linna kodulehelt www.
voru.ee / Üldinfo.
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100 M JOOKS
Osalevad Andres Raja ja teised tuntud

Võru kergejõustiklased

JALGPALLIMATš
VÕRU JK vs FC FLORA

STAADIONI AVAMINESTAADIONI AVAMINE
2. JUUNI 2009 KELL 18.00

OODATUD ON KÕIK HUVILISED!

ÜRITUS ON TASUTA!

100 M JOOKS
Osalevad Andres Raja ja teised tuntud

Võru kergejõustiklased

JALGPALLIMATš
VÕRU JK vs FC FLORA

Võistlusi kommenteerib LEMBITU KUUSE

Võru linnal täitub 21. augustil 225 aastat linnaõiguse

saamisest. Sellega seoses kavandab Võru Linnavalitsus

augustikuus üles seada välifotonäituse “Võru 220 - Võru 225”.

otsime näituse “Võru 220 - võru 225” korraldamiseks

aastast 2004 (või veidi varasem aeg)fotosid

Näituse eesmärk on meelde tuletada, mis on kahe suure

aastapäeva vahelisel ajal linnas toimunud.

Vajalike fotode nimekirja leiate Võru linna kodulehelt või Võru Linnavalitsuse

infosaalist.

www.voru.ee

Palume tuua nimekirjas olevad fotod digitaalselt või paberil Võru

Linnavalitsuse infosaali. Digitaalsed fotod peavad olema vähemalt 300 dpi.

enne 10. juunit 2009

Iga näitusel kasutatud foto eest autorile tasu kokkuleppel kuni 50 krooni.

Lisainfo: Tiina Hallimäe, tiina.hallimae@voru.ee, tel 785 0918.

2. juunil kell 18 avatakse piduli-
kult rahvusvahelistele nõuetele 
vastav Võru Spordikeskuse staa-
dion. Päeva naelaks kujuneb 100 
m jooks võrulasest tippsportlase 
Andres Raja osavõtul ning vahe-
tult peale seda toimuv “sajandi 
matš”, kus kohtuvad FC Flora ja 
Võru JK. Võistlusi kommentee-
rib legendaarne spordireporter 
Lembitu Kuuse.
Staadioni valmimisega on lõpule jõudnud ühe 
kauaoodatud spordikompleksi valmimine, mille-
ga on loodud suurepärased tingimused jalgpalli 
ja erinevate kergejõustikualadega tegelemiseks. 
“Uskumatu on mõelda, et veel 2004. aastal laius 
siin võsa oma täies hiilguses. Nüüd aga, ainult 
mõned aastad hiljem, on tänu 2006. aastal ava-
tud sisehallile ning 2009. aastal avatavale staa-
dionile Võru linna elanikel kindlalt vabariigi pa-
rimad sportimistingimused,” lausus Võru abilin-
napea Innar Mäesalu.

Võru Spordikeskuse väljaarendamise algselt ka-
vandatud kolmest etapist (sisehall, staadion, jää-
hall) on praeguseks tehtud kaks kolmandikku. 
“Majanduse elavnedes on kindlasti järgmiseks si-
hiks jäähalli valmimine,” kinnitas Mäesalu.

Võru Spordikeskuse staadion valmis 2008. 

aasta oktoobris. Valminud kergejõustiku- ja jalg-
pallistaadionil on 400-meetrine jooksuring kuue 
rajaga, kaheksarajaline sprindisirge, täismõõt-
metes siirdemuruga jalgpalliväljak ning kõik või-
malused kergejõustiku välialade harrastamiseks. 
Staadioni tribüünile mahub istuma 1630 pealt-
vaatajat.

Kokku kulus staadioni ehitamiseks 23,8 mil-
jonit krooni. Staadioni ehitaja leidmiseks korral-
dati riigihange, mille võitis aktsiaselts Merko 
Tartu.

Võru Jalgpalliklubil nüüd 
koduväljak

Staadioni rajamisega on lahendatud ka Võ-
ru JK koduväljaku mure. Jalgpalliklubi juht 
Eston Kurvits rääkis, et klubi on juba aastaid 
täismõõtmetes staadionist unistanud. 

“Võru Jalgpalliklubil on väga hea meel, et lõ-
puks on Võru saanud endale esimest korda nor-
maalmõõtmetega jalgpallistaadioni. Senine Võ-
ru linna staadion ei vastanud mõõtmetelt reeg-
litele ja muru oli ka allapoole igasugust arves-
tust,” nentis Kurvits. 

Võru JK kodumängud, mis varem toimusid 
Väimelas, hakkavad nüüd olema uuel staadionil. 
Klubi osaleb sel aastal kolme võistkonnaga Eesti 
meistrivõistlustel – mehed II liigas ja noored 90.–
94. a sündinud poisid ja 94.–96. a sündinud poi-
sid. Lisaks staadioni avamängule Tallinna FC Flo-
raga on esimesed kodumängud meestel 7. juuni 

kell 12, B klassi noortel 10. juuni kell 17 ja A 
klassi noortel 16. juuni kell 17.

Eston Kurvits loodab, et uus ja uhke staadion 
tekitab Võru noortes suuremat huvi spordi ja jalg-
palli vastu.
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Võrumaa esindusstaadioni avab 
FC Flora ja Võru JK mäng

Abilinnapea Innar Mäesalu annab Võru 
Jalgpalliklubi juhile Eston Kurvitsale üle 
sümboolse loa koduväljaku kasutamiseks. 

SA Võru Pensionäride 
Päevakeskus 

on suveperioodil 
(juuni, juuli, august) 

avatud:
 

Esmaspäeval kella 10–14
Teisipäeval kella 10–14
Neljapäeval kella 10–14



Nöörimaa Tugikodu on Võru Linnava-
litsuse hallatav asutus, mis muu hul-
gas osutab Võru linnas elavatele eaka-
tele ja puudega isikutele koduteenust. 
Teenuse eesmärk on võimaldada klien-
dil elada täisväärtuslikku elu, tagada 
abistamine kodus ja asjaajamisel väl-
jaspool kodu. Nöörimaa Tugikodu osu-
tab lepingulist teenust vastavalt Võru 
Linnavalitsuse poolt kehtestatud hin-
nakirjale. Meil töötab seitse hooldus-
töötajat, kelle teenindada on u 50 abi-
vajajat. 

Iga kliendiga on sõlmitud hooldus-
teenuse osutamise leping, mille lisas on 
märgitud osutatavate teenuste loetelu. 
Lepingujärgselt ettenähtud aeg ühe 
hooldatavaga tegelemiseks on kuni ne-
li tundi nädalas. Hooldajad toovad 

poest vajaliku kauba, apteegist ravi-
mid, abistavad kodukoristamisel, ravi-
asutuste külastamisel, korraldavad pe-
su pesemise, vajadusel toovad tuppa 
küttepuud ja vee. Soovi korral saab ka-
sutada Nöörimaa Tugikodus dušitee-
nust. Igal hooldustöötajal on 7-8 hool-
datavat, kellega tegeldakse kahel päe-
val nädalas. Tasuta hooldusteenust 
osutame neile, kellel pole seadusjärg-
seid ülalpidajaid. Tasulist hooldustee-
nust osutame neile, kellel on lapsed või 
lapselapsed. 

Meie töötajad on täiendkoolitustel 
omandanud oma tööks vajalikke tead-
misi ja oskusi. Enamik neist on omal 
alal staažikad ja kogenud. Hooldustöö-
tajate hea töö on leidnud ka tunnusta-
mist. 2008. aastal autasustati Ülle 

Lehtnat kauaaegse südamega tehtud 
töö eest Võrumaa Omavalitsuste Liidu 
tänukirjaga. Veronika Sernjuk pälvis 
Eesti Sotsiaaltöö Assotsiatsiooni tänu-
kirja silmapaistva töö eest sotsiaalvald-
konnas 2008. aastal. 

Inimesed, kes vajavad abi ja tunne-
vad ja kellele koduteenus on sobilik, 
võiksid meie poole pöörduda. 

Riina Huul
Nöörimaa Tugikodu sotsiaaltöö 

spetsialist

Vastavalt 2004. aastal planeeritud 
tegevusstrateegiale on ettevõtte Võ-
ru Soojus juht Ilmar Sild ja ettevõt-
te Võru Vesi juht Jüri Kaver olnud 
edukad projektide kirjutamisel ning 
nende realiseerimisel. Nii on suut-
nud Võru Soojus hankida lisaraha 
18,3 miljonit krooni ning  Võru Ve-
si 125,5 miljonit krooni. Ettevõtted 
on saanud teostada vajalikke inves-
teeringud tagades keskkonna ohu-
tuse, teeninduskvaliteedi tõstmise 

ning teeninduspiirkonna laienemise nii elanikele kui ka ettevõtjatele. Heida-
me siis  pilgu eraldatud toetustele ja tehtud töödele.

Mai  2009Võru Linna Leht2

Võru linn andis 19. mail Eesti 
Linnade Liidu volikogu koosole-
kul linnade juhtidele ülevaate 
oma heast kogemusest energia-
säästmisel. Koosolekule järgnes 
seminar, kus tutvustati projekti 
lähemalt. Seminar leidis aset Eu-
roopa Liidu poolt rahastatud rah-
vusvahelise energiasäästuprojek-
ti Bottom Up To Kyoto (ButK) raa-
mes. ButK projekti eesmärgiks 
on energiasäästulahenduste väl-
jatöötamine ja kasvuhoonegaasi-
de vähendamise võimaluste mää-
ratlemine iga omavalitsuse vaja-
dustest lähtuvalt.

Tallinnas toimunud Linnade Liidu 
koosolekul tutvustati tänavavalgustu-
se rekonstrueerimise kaudu elektri-
energia ja sellega ka looduskeskkonna 
säästmise võimalusi. Lisaks projekti 
üldtutvustusele tegi ettekande ka Võ-
ru linn, kes on üks projekti partneritest. 
Võrus on läbi viidud hange, mille tule-
musel vahetatakse 2009. aasta lõpuks 
u 1000 tänavavalgustusarmatuuri 

energiasäästlikuma süsteemi vastu. 
“Uus tänavavalgustus toob otseselt ka-
su Võru elanikele luues linna turvalise-
ma ja parema atmosfääri. Energiasääst-
likumad lambid aitavad kokku hoida 
omavalitsuste ressursse ja vähendavad 
märgatavalt CO² emissiooni,” ütles Võ-
ru linnapea Kersti Kõosaar.

ButKi projekti partnerid on 
Raciechowice (Poola), Slovenska (Slo-
veenia), Võru (Eesti), Berliini Energia-
agentuur (Berliner Energieagentur), 
Euroopa Elektriseadmete Hulgimüüja-
te Liit (European Union of Electrical 
Wholesalers, EUEW), Euroopa Elektri-
seadmete Tarnijate Assotsiatsioon 
(European Association of Electrical 
Contractors, AIE), Euroopa Valgustiet-
tevõtete Föderatsioon (European Lamp 
Companies Federation, ELC).

See kolmeaastane projekt on ra-
hastatud Euroopa Komisjoni Euroopa 
Intelligentse Energia Programmist (In-
telligent Energy Europe Programme).
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Võru Linnavalitsus võtab kuni 20. 
augustini vastu taotlusi kolme ja 
enama lapsega peredelt 2009/2010. 
õppeaastaks lasteaia õppetasu 
maks  mi sest vabastuse saamiseks.

Alates 2006. aastast on Võrus koo-
lieelsete laste asutuste muude kulude 
vanema te poolt kaetava osa maksmi-
sest vabastatud kolme ja enama alla 18-
aastase lapsega vanemad, kes omavad 
rahvastikuregistris Võru linnas elukoha 
aadressi. Vabastuse saavad ka need va-
nemad, kelle 18-aastased lapsed oman-
davad haridust põhikooli, gümnaasiu-
mi või kutsekooli pä evases õppes.

Vabastamise eesmärgiks on kergen-
dada paljulapseliste pere de majandus-
likku olukorda. Avalduse peavad esita-
ma kõik vabastust soovivad lapsevane-
mad, sest vabastus määratakse üheks 
õppeaastaks. Kahjuks on eelmistel aas-

tatel juhtunud, et lapsevanemad jätavad 
avalduse esitamata, eeldades, et kord ju-
ba määratud vabastus kehtib lasteaia lõ-
petamiseni. Vastavalt Võru Linnavoliko-
gu 31. mai 2006 määrusele nr 18 “Koo-
lieelsete lasteasutuste muude kulude va-
nemate poolt kaetava osa maksmisest 
vabastamise kord” peab avaldused esi-
tama igal aastal, sest õppeaasta jooksul 
toimub laste hulgas palju liikumisi ning 
on vajalik saada lapsevanema kinnitus 
selle kohta, et laps õpib ka järgmisel õp-
peaastal samas lasteasutuses.

Õppekulust vabastamiseks on vaja-
likud järgmised dokumendid:
•  vanema avaldus vastavalt vormile;
• vanema isikut tõendav dokument;
•  laste sünnitunnistused;
•  üle 18-aastaste laste puhul põhikoo-
li, gümnaasiumi või kutseõppeasutuse 
statsionaarses õppes õppimise tõend 
õppeasutusest.

Käesoleval aastal määratud vabas-
tust rakendatakse pe rioodil 1. septemb-
rist 2009 kuni 31. augustini 2010. Va-
bastus ei kehti juulis, kui valvelasteasu-
tuse koha eest tasutakse selle kasutami-
se korral õppekulu ühekordse kuumää-
ra ulatuses.

Õppekulu maksmisest vabas tamise 
kord ja avalduse vorm on kättesaada-
vad Võru linna veebilehel www.voru.ee 
(Kohalik võim/ Korrad ja Blanketid) või 
linnavalitsuse infosaalis Jüri tn 11. 

Taotlusi võetakse vastu Võru Linna-
valitsuse infosaalis esmaspäeviti, teisi-
päeviti ja neljapäeviti kella 8-17, 
kolmapäeviti kella 8-18 ning reedeti 
kella 8-16. Samuti võib taotluse esita-
da e-posti aadressile vlv@voru.ee. 

Info telefonil 785 0911.

Kristi Aavakivi
haridusspetsialist

Eelmise aasta juunikuus kinnitati “Pe-
rioodil 2007–2013 struktuuritoetuse 
seaduse” § 19 lõike 2 alusel avatud 
noortekeskuste, teavitamis- ja nõusta-
miskeskuste ning huvikoolide kaasajas-
tamise investeeringute kava. Investee-
ringute kava koostati HTM ja Eesti 
Noorsootöö Keskuse koordineerimisel 
avatud projektikonkursi alusel, kus iga 
taotleja sai esitada projektikavandi 
koos vajamineva summaga. Hindamis-
komisjon andis oma ettepanekud hari-
dus- ja teadusministrile, kes omakorda 
esitas kava valitsusele. 

Kokku esitati kavandite nimekirja 
193 taotlust, millest lõplikku kavandi-
te nimekirja said 47 objekti, sealhulgas 
ka Võru linnavalitsuse esitatud taotlus 
Laste- ja Pereabikeskuse loomiseks.  
Hoones on kavandatud hakata pakku-
ma erinevaid nõustamisteenuseid las-
tele ja peredele, millest Võrumaal prae-
gu suurt puudust tuntakse. 

Renoveerimistööd on 
alanud

Maikuu alguses algasid loodavas 
Võru Laste- ja Pereabikeskuses (Liiva 
tn 21) renoveerimistööd. 

Renoveerija leidmiseks kuulutas li-
navalitsus välja lihtmenetlusega han-
ke,  mille võitis AS Semuehitus. Reno-
veerimistööd loodetakse lõpetada au-
gustis 2009. 

Projekti raames renoveeritakse ja 
sisustatakse hoone, planeeritud on 3 
nõustamisruumi, administraatori ruum, 
hügieeniruumid ning panipaigad. Tei-
sele korrusele on kavandatud semina-
riruum ja keldrikorrusele pesemis-
ruum. Hoone sisustatakse kaasaegsei-
ma mööbli ja tehnikaga ning sisse pää-
seb ka ratastoolis inimene. 

Projekti kogumaksumus on 
3 868 376 krooni, millest Euroopa Lii-
du poolne toetus on 3 481 538 krooni 
ja Võru linna omafinantseering 386 838 
krooni. Võru Linnavalitsuse poolt juhib 
projekti abilinnapea Pille Pikker.

Et Laste- ja Pereabikeskuse hoone 
asub samal krundil Võru Noortekesku-
sega, on kavandatud kaks lähestikku 
asuvat sarnase klientuuriga asutust te-
gema tihedat koostööd. Nõustamiskes-
kusesse pöörduv noor saab aega veeta 
noortekeskuses ja noortekeskust külas-
tavad kliendid saavad vajadusel pöör-
duda nõustaja poole.

Õppenõustamissüsteemi 
arendamine

Tänu struktuuritoetusele on  käivi-
tumas veel teinegi projekt. Nimelt on 
haridus- ja teadusminister kinnitatud 
programmi „Õppenõustamissüsteemi 
arendamine“ partneriks MTÜ Võru 
Noortekeskuse. Programmi elluviijaks 
on Riiklik Eksami- ja Kvalifikatsiooni-
keskus. 

Üldeesmärk on luua igasse maa-
konda erinevaid nõustamisteenuseid 
pakkuvad keskused ning seeläbi paran-
dada nõustamisteenuste kättesaada-
vust õpilaste koolist väljalangevuse en-
netamiseks ja noorte edasise toimetu-
leku ning konkurentsivõime suurenda-
miseks igapäevaelus ja tööturul. Nõus-
tamisteenuse osutajad on psühholoo-
gia, eripedagoogika, logopeedia ja sot-
siaalala spetsialistid. 

Praegu toimiv pedagoogilis-psüh-
holoogiline nõustamine on killustatud 
ja piirkonniti ebaühtlaselt kättesaadav, 
mida näitas ka nõustamisteenuste va-
jaduse kaardistamine Võru maakonnas. 
Teenuste erisus on suur ning ei paku 
küllaldaselt vajalikku ja kvaliteetset tu-
ge õpiraskustesse sattunud, emotsio-
naalhäirete või sotsiaalsete probleemi-
dega lastele, nende vanematele ja õpe-
tajatele. Väga oluline on lastevanema-
te ja lasteaiaõpetajate nõustamine las-
te arenguprobleemide varajaseks mär-
kamiseks ja võimalikult varakult aren-
guks vajaliku toe pakkumiseks. 

Tõsiseks probleemiks on ka hari-
dusasutustes kvalifitseeritud tugispet-
sialistide (eripedagoogide, logopeedi-
de, psühholoogide, kooli sotsiaaltööta-
jate) vähesus, sest väiksemates lasteae-
dades-koolides ei ole nimetatud spet-
sialistidel piisavat töökoormust ühe 
ametikoha jaoks. Lisaks õpilastele va-
javad vastava ettevalmistusega nõusta-
jate-metoodikute abi ka lapsevanemad 
ning pedagoogid. Vanemad vajavad pi-
kaajalist nõustamist, selgitamist, veen-
mist soovitatud õppekava ja kooli õig-
suses ning vajalikkuses, samuti nõusta-
mist selles osas, kuidas toetada lapse 
arengut. 

Tavakooliõpetajad pole erivajadus-
tega lastega töötamiseks sageli piisa-
valt ette valmistatud. Nad vajavad las-
te õpiraskuste võimalikult varajaseks 
ennetamiseks, leevendamiseks ja kõr-
valdamiseks tugispetsialistide abi. Et 
nõustamisteenus oleks kättesaadav kõi-
gile, on haridus- ja teadusministeerium 
Euroopa Sotsiaalfondi toel ellu kutsu-
nud õppenõustamissüsteemi arendami-
se programmi.

Kahe Euroopa Liidu programmi toel 
saab tegutsema hakata keskus, mida on 
ammu Võrumaal oodatud. Keskus pa-
kub tuge nii Võru linna kui ka maakon-
na inimestele.

6. mail 2009 sõlmisid Võru linnapea 
Kersti Kõosaar ja Petseri rajooni ko-
haliku omavalitsuse juht Sergei 
Vasiljevitš Vasiljev koostöölepingu, 
mille eesmärgiks on kaasa aidata 
partnerlussuhete käivitamisele ma-
janduse, sotsiaal-, kultuuri ja spordi 
valdkondades.  Koostööleping loob 
eeldused lihtsustatud  Euroopa 
Ühenduse ja Vene Föderatsiooni va-

heliste lühiajaliste viisade väljasta-
miseks. Piiriäärsete omavalitsuste 
koostöö edendamise eesmärgil on 
käesoleval aastal sarnaseid lepingud 
sõlmitud Vene Föderatsiooni erine-
vate omavalitsuste ja  Räpina, Ora-
va, Värska, Mikitamäe, Meremäe 
ning Misso omavalitsuste vahel.

VLL

Linnaettevõttes Võru Vesi: 
Tagastamatu abi andja               Milleks kasutatud Summa
KIK Kirsi-Veski VTJ rekonstrueerimine 6 700 000
KIK Reoveepumplate rekonstrueerimine 2 200 000
KIK Võru kesklinna piirkonna torustike ehitus 1 000 000
KIK Vabaduse tänava kanalisatsiooni rekonstrueerimine 400 000
ÜF Vee- ja kanalisatsioonitorustike ehitus  81 200 000
KIK Vee- ja kanalisatsioonitorustike ehitus  34 000 000

Võru jagas kogemusi 
energiasäästu alal

Hooldusteenus Nöörimaa Tugikodus

Võru sõlmis Petseri rajooniga koostööleppe

Struktuuritoetuste kaasabil 
renoveeritakse hoone ja 
alustatakse õppenõustamisega

Pille Pikker
abilinnapea

Oodatakse taotlusi lasteaia õppetasust 
vabastuse saamiseks 

Erki Saarman
Linnavolikogu 
rahandus-
komisjoni 
esimees

Vee ja Soojuse ettevõtetes laenurahad 
asendunud toetusrahadega

Linnaettevõttes Võru Soojus:
Tagastamatu abi andja               Milleks kasutatud Summa
KIK Biokatlamaja ehitus 6 000 000
KIK Võrukivi mahuti (200 m³) likvideerimine 103 500
Rahandusmin. Trasside projekteerimine 599 374
KIK Võrukivi mahuti (300 m³) likvideerimine  92 140
KIK Võrusoo kahe mahuti(1000 m³) likvideerimine  212 083

Lisaks suutis Võru Soojuse juhtkond edukalt realiseerida CO kvootide 
müügi, millest laekus 11,3 miljonit krooni. Saadud raha investeeriti Võru-
soole 800-tonnise õlimahuti ehitamiseks maksumusega 7,9 miljonit krooni 
ning Võrukivi katlamaja 200 m³ õlimahuti ja pumpla ehitamiseks maksumu-
sega 3,2 miljonit krooni. AS Võru Soojusele on omistatud Krediidiinfo AS-i 
poolt 2006. a majandustulemuste põhjal reitingu (AA) väga hea ja 2007. a 
majandustulemuste põhjal reitingu (A) hea.

Ühisfondi projekti raames on paigaldatud Võru Linna 14,8 km veetorus-
tikke ning 22,2 km kanalisatsioonitorustikke. Paraneb pakutava teenuse kva-
liteet ning tsentraliseeritud vee- ja kanalisüsteemiga saavad ühineda Võru-
kivi  ning  Liitva linnaosa eramud. 

Vilja tänava eramute juurde on ehitatud kanalisatsioonisüsteemid. Lisaks 
on KIK nõukogu langetanud otsuse toetada Võru reoveepuhasti rekonstruee-
rimist 38,7 miljoni krooniga. Peagi algava Pika ja Jaama tänavate ümberehi-
tusega rekonstrueeritakse sealseid veetorustikke 700 m ulatuses ning samas 
ulatuses ehitatakse uusi. Sellises mahus pole Võru linnas varem korraga töid 
tehtud. Seega on ettevõtted suutnud investeerida u 143,8 miljonit krooni 
toetusraha linlaste elukvaliteedi tõstmiseks ja linna ettevõtete paremaks tee-
nindamiseks. Oma maksurahast poleks me neid investeeringuid kümneid 
aastaid suutnud teha. Tänu Euroopa maksumaksja raha intensiivsele äraka-
sutamisele saame selle kvaliteedi inimestele kätte tuua juba täna.

Fortuuna saab kõige vähem võtta sellelt, kellele ta on kõige vähem and-
nud. Meil on läinud paremini.

Nöörimaa Tugikodu asub Võrus 
Räpina mnt 22. 
Täpsemat infot saab kohapeal 
või tel 786 4796, 5300 7637.
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Wõru mais 
1934
“Kannel” lõpetab hooaja 
operetiga

Teater “Kannel” algas hiljuti 
ettewalmistust  3-w. Kalmanni opereti-
ga “Mariza”. See jääks ka wiimaseks 
uudis-lawastuseks käesolewal hooajal. 
Oli kawatsusel küll  lawastada ka „Eel-
juurdlust”, kuid see pidi  kapituleeru-
ma operetile.

“Mariza” on läbilöönumaid operet-
te, ning tõotab anda  teatripublikule lõ-
busa naudinguõhtu. “Mariza” tuleb esi-
etendusele keskn., 9. mail.

Wõru Teataja nr 47; 1. mai 1934. a.

Pargis muusika
Laupäewal , 5. mail kell 8 õhtul 

korraldab Wõru  Skaudi Sõprade Selts  
linna puiestikus muusika. Mängib gar-
nisoni orkester. Park ilutulestikus.

Koorijuhid nõu pidamas
Pühapäewal, 6. mail kell 12 p. pee-

takse 1. algkooli ruumes Wõru-Walga-
Petserimaa laulupeost osawõtjate koo-

rijuhtide koosolek, kus antakse lähe-
maid instruktsioone kooride juhtimi-
ses. Samuti kannab ette kapellmeister 
E.Tamm 7. rügemendi orkestriga pasu-
nakooride kawa.

Wõru Teataja nr 49; 5. mai 1934. a. 
P.S. Siia on huvitav lisada, et 130 

aastat tagasi ( 17. mail 1879. aastal) 
Narvas sündinud helilooja ja dirigent 
Eduard Tamm jättis kustumatu jälje 
toonasesse Võru kultuuri- ja muusika-
ellu ja tema loodud orkestreid jätkus 
paljudele pidudele, etendustele ja üri-
tustele.

Meierite päew Wõrus
Wõrumaa  Piimaühisuste  Keskselts 

korraldab laupäewal, 12.mail “Kandle” 
ruumes Wõrumaa meierite  päewa, kus 
päewakorras on J. Emblikult  ja L. 
Andersonilt kõned. 26 piimata-lituste 
kestwusproowi wõi (wõiwõistluse 
eelwõistlus) hindamine toimub samas 
algusega kell 10 hommikul.

Wõru Teataja nr 50; 8. mai 1934. a.

Kreutzwaldi tn. osaliselt 
suletud

Neljapäewast alates on Kreutzwal-
di tänawa see osa, mis kaetakse 
tsementmakadaamiga, sõiduks sule-

tud, kuna lähemal ajal  hakatakse 
tänawa seda osa kattega katma. 
Tarwitamiseks on wabad waid tänawa 
äärepooled.

Wõru Teataja nr 51; 10. mai 1934. a.
P. S. Mis imematerjaliga see tänav 

kaeti, ei õnnestunud leida. Samas on 
selline pilt Võrus omane ka praegusel 
ajal.

Soome ja Rootsi ajakirja-
nikud Wõrus

Esmaspäewal wiibisid Wõrus ja kü-
lastasid ka meie toimetust Soome aja-
kirjanik Mikkonen ja Rootsi ajakirjanik 
Lundström  Reisibüroo esindaja saatel.
Külalised wiibiwad praegu  Eestis pike-
mal ringreisul, enne Wõrru tulemist 
olid nad wiibinud Petseris ja 
Wõrumaal.

Arnold Milles Haapsallu
Siseministri käsukirjaga wiiakse 

Wõru kriminaalpolitsei wanem agent 
Arnold Milles üle Haapsallu assistendi 
kohale, arwates 20. maist. A.Millesi 
ülewiimisest on wõrulasil ja Wõru kri-
minaalpolitseil tõsine kahju kui energi-
lisest, häätahtlikust ja täpsest ametni-
kust.

Wõru Teataja nr 54; 17. mai 1934. a.

Wõru juubeli eel
Linnawalitsuse üleskutse maja-
omanikele

Wõru linnavalitsus otsustas saata 
kõigile linna majaomanikele kirjalik 
üleskutse, et nad linna 150 aastase juu-
beli puhul püüaksid jõudumööda kor-
da seada oma kruntide kohal olewad 
plangid ja wärawad ning wäljaspoolt 
wärwimisega anda majadele nägusam 
ilme, kuna juubeliks Wõrru rohkelt 
wäliskülalisi on oodata.

Uus rüü Wõru 
linnamajadele
Maalerid saawad tööd

Wõru linnawalitsus oma 
neljapäewasel koosolekul otsustas lä-
hemal ajal lasta ära wärwida 
wäljaspoolt järgmised linnahooned: 
uus ja wana linnahaigla, turupoed, 
linnawalitsuse maja esikülg, linnama-
ja Jüri tn 32 (wana  waestemaja) ja 
Petseri tänawal asuw  II wanadekodu.

Wärwimist nõuab majade üldine 
korrashoid, et linna 150 a. juubeli pu-
hul anda linnale nägusamat ilmet. 
Tööd otsustati wälja anda omawahelisel 
wähempakkumise teel linnaselutsewate 
maalerite wahel, mis sünnib teisipäewal 
kell 1 päewa linnawalitsuses.

Wõru Teataja nr 57; 26. mai 1934. a.
P. S. Ka tänastel linnavõimudel 

oleks siit midagi kasulikku kasutusele 
võtta. Mõned aastad tagasi, kui meil oli 
veel Paju Ehituskauba kauplus, oli ke-
na tava linnamajade värvimiseks soo-
duspakkumisi teha  ja võitjale maksti 
kogu värvile kulunud raha tagasi.

Sõdurid supelrannal
Wõru supelrannakorraldustööd, 

mis pidid enne pühi algama, jäid hal-
bade ilmade tõttu katki. Kuna aga nen-
deks töödeks oma abi olid lubanud ka 
kaitsewägi, siis töötasid kaitsewäe osad 
esmaspäewal supelrannas, sest 
teisipäewal peawad nad Wõrust lahku-
ma.

Wõru Teataja nr 58; 29. mai 1934. a.
P. S. Võrus asuv 7. jalaväerügement 

läks samal päeval ( s.o 29. mail) Petseri 
2. diviisi lõunalaagrisse ja sinna nad 
jäid septembrini. Ka tänapäeval on Võ-
rus asuvad kaitseväe osad korduvalt 
linna koristamisel abiks olnud ( Kubijal 
ja Maksimarketi juures võsa raiumisel 
jms).

Vanu ajalehti sirvis 
Võrumaa muuseumi 

peavarahoidja 
Arthur Ruusmaa

Tänavune Võrumaa Aasta ema tiitli pälvis 
Reet Kangro, kelle eestvedamisel on sündi-
nud Võru Järve Kool ning asutatud MTÜ 
Toetuskeskus Meiela.

Reet ja Peeter Kangro pere on üles kas-
vatanud kaks last. Oliver on 28-aastane ja 
Anett 22- aastane.

Alates 1996. aastast juhib Reet Kangro 
Võru Järve Kooli, mis on mõõduka ning liit-
puudega laste toimetulekukool. Kool osaleb 
mitmetes siseriiklikes ning rahvusvahelistes 
projektides. 2008. aastal asutati MTÜ 
Meiela, mille juhatusse kuulub ka Reet 
Kangro. Meiela on loodud  intellektipuude-
ga noorte jaoks külatüüpi kogukonna loo-
miseks asukohaga Lasva vallas Nõnova kü-
las.

Reet on hoolitsev pereema ja hea abi-
kaasa, kellele meeldib olla koos perega. 
Reeda hobideks on toiduvalmistamine, 
õmblemine ja lugemine. Ta on meeldiv 
suhtleja, aktiivne ja abivalmis  inimene.

Võrumaa aasta ema tiitlile võib üles sea-
da Võru maakonnas elava ema, kelle pere-
konnas kasvab või on üles kasvanud vähe-
malt kaks tublit last, kes on tunnustatud nii 
oma ametitöös kui ka perekonna väärtusta-
misel ja kes on ühiskonnale heaks eeskujuks 
ka väljaspool oma pereringi.

VLL

Selleaastasel heakorranädalal koristas Võ-
ru linna ligi 300 vabatahtlikku, kelle töö tu-
lemusena sai linn puhtamaks u 40 m³ prü-
gist. 

Heakorranädal on möödas. Tänavu kul-
ges see rahulikumalt ja suuremate aktsioo-
nideta, sest eelmisel aastal sai suur töö puh-
tuse nimel tehtud. 

Prügi koristati teede äärest, Tallinna ja 
Räpina mnt  garaažide ümbrusest, Kubija 
metsast, Võru linna kalmistult. Suurtes ko-
gustes koristati ära olmeprügi, telereid, 
külmkappe, mööblit, autokumme ja palju 
muud. 

Võru Linnavalitsus tänab kõiki vabataht-
likke aktiivseid inimesi, kes ei pidanud pal-
juks üldkasutatavate alade koristamist. 

Tahaks väga loota, et inimesed on või-
melised ennast parandama ning selliseid 
prügihunnikuid kõrvalistesse kohtadesse 
enam ei teki.

KORISTUSTALGUTEL OSALESID Võru 
Kreutzwaldi Gümnaasium, Võru Kesklinna 
Gümnaasium, Võru Vene Gümnaasium, Võ-
ru I Põhikool, Võru Järve kool, Võru Päeva-
keskuse Ühing, Tartu 31 elanikud, Eve koh-
vik, Reformierakond, Isamaa ja Res Publica 
Liit, Keskerakond, Võru Naisteklubi Ühing, 
Kubija Hotell ning Võru Linnavalitsus.

Terje Moisto
järelvalve 

inspektor-keskkonnaspetsialist

Võru Linnapea Kersti Kõosaar 
ootab linnakodanikke Kalevite 
Kodu kommipoes-kohvikus koh-
vitunnile iga kuu 3. neljapäeval 
kell 15. Kohvitunnile on oodatud 

kõik, kes soovivad oma ideid ja 
arvamusi jagada ning Võru linna-
ga seotud teemadel vestelda.
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25. aprillil toimusid Võru Kodu-
tute Loomade Varjupaigas keva-
dised talgud, millest võttis osa 
hulk loomasõbralikke ja hoolivaid 
inimesi. Talgute käigus korrasta-
ti varjupaiga territoorium, puhas-
tati koerakuute ning ka katkiste 
koerakuutide katused said uued 
kuued.

Tänatud olgu kõik osavõtjad, 
kes tundsid, et tahavad ja suuda-
vad aidata! Eriti tublid olid aga 
need, kes lausa õhtuni rõõmsalt 
vastu pidasid!

Meie tublid vabatahtlikud ja-
lutavad ja sotsialiseerivad koeri, 
aitavad puhastada nende ase-
meid, tegelevad kassidega, söö-
davad/joodavad, otsivad looma-
dele kodusid ning püüavad iga 
hinna eest looma varjupaigas vii-
bimist mugavamaks ja valutu-
maks muuta.

Meie parimad vabatahtlikud 
on Jane Reismann, Sigrit Kase, 
Laurete Mesi, Eliise Mesi, Kadri 
Sikka, Diana Rüütli, Eveli 
Puškina.

Varjupaik saab loomadele elu-
ruume juurde. Nagu enamustes 
Eesti loomade varjupaikades, nii 
ka Võrus, on suurimaks murelap-
seks kodututele loomadele mõel-
dud kohtade arv. Hüljatud loomi 
on lihtsalt liiga palju, kohti varju-
paigas nende jaoks aga napib.

Kust tulevad aga need õnne-
tud  loomad? Ikka INIMESTELT, 
kelle tegevuse või siis tegevusetu-
se tagajärjel ongi nii palju kodu-
tuid ja hulkuvaid loomi ja eeskätt 
nende inimeste pärast ongi meil 
varjupaikasid vaja.

Varjupaikade MTÜ ostis juur-

de kaks soojakut, mis aitavad pi-
sut olukorda leevendada. Looda-
me juurde saada 20 kassikohta ja 
mõned siseboksid koertele. Kuna 
soojakud pole uued ja vajavad re-
montimist ja kohendamist, ei saa 
neid kohe kasutusele võtta.

Õnneks leidub meie seas ka 
häid inimesi, kes on võtnud enda 
südameasjaks abistada neid, kes 
ennast ise aidata ei saa. Tänu abi-
listele on soojakud väljastpoolt 
juba remonditud.

Nüüd vajab väliskuub värvi-
mist ja sisetööd võivad samuti 
alata.

Et ehituses sõltume täiesti an-
netustest, siis vajame ka edaspidi 
sinu toetust. Võid toetada varju-
paiga majakeste ehitust kas ehi-
tusmaterjaliga, annetades või kui 
sul on veel mõtteid, kuidas meid 
aidata, siis võta meiega ühendust 
telefonil 5340 4223 või meili teel 
voru@varjupaik.ee.

Oma annetuse saad teha: 
Varjupaikade MTÜ aa 
10220068203017 SEB pank Selgi-
tus: Võru varjupaiga majakesed.

Täname neid, kes on oma abi-
käe juba ulatanud: Roland Lust, 
Peeter Pähn, Aigren OÜ, 
Trendwood OÜ, Ehituse ABC.

Täname oma parimaid vaba-
tahtlikke ja abilisi, kellega koos 
jagatakse varjupaigaga seotud 
muresid  ja rõõme ning otsitakse 
koos ka lahendusi. 

Sügava kummardusega 
Teie ees, head inimesed,

Merike Torm
Varjupaikade MTÜ Võru varju-
paiga juhataja. Tel 5340 4223

Käes on aeg, mil rattad tuuakse keld-
ritest ja garaažidest välja ning seatak-
se uueks hooajaks valmis. Tähtis pole 
mitte ainult rataste tehniline seisukord 
vaid ka valmisolek liikluses osalemi-
seks. Et ette valmistada noori liiklejaid 
korraldab Maanteeamet juba kümnen-
dat korda maakondlikku jalgratta-
võistlust “Vigurivänt 2009”. 

Korraldajate eesmärgiks on jätku-
valt tekitada lastes huvi liiklusalaste 
teadmiste omandamise ja jalgrattaga 
ohutuks sõitmiseks vajalike oskuste 
õppimise vastu. Püütakse kaasa aida-
ta lastega toimuvate liiklusõnnetuste 
vähendamisele ning juhtida koolide, 
ametkondade ja avalikkuse tähelepa-
nu laste liikluskasvatuse parandamise 
vajalikkusele.

Esmakordselt toimus 10–12-aas-
tastele lastele mõeldud jalgrattavõist-
lus “Vigurivänt” aastal 1999. Tookord 
võttis võistlusest osa ligi 5000 last üle 
Eesti. 

Ka sel kevadel on Võru linnas ka-
vas korraldada  jalgrattavõistlus “Vi-
gurivänt”, kus 10–12-aastastel lastel 
on võimalus oma teadmisi ning ratta-
ga sõidu oskusi proovile panna. Täna-
seks hetkeks on võistlusele registree-
runud 10 kooli, kokku ligi 50 last. Kõi-
kidele osalejatele on korraldajad väl-
ja pannud ka toredaid meeneid. Käes-
oleva aasta üritus on endale saanud 
väikese venna. Lisaks “Vigurivända” 
rajale seatakse üles ka vigurrada “Väi-
ke vänt”, kus alla 10-aastased saavad 
oma osavust testida. 

Jalgrattapäev “Vigurivänt ja Väike 
vänt” toimub 28. mail algusega  kell 
10 Võru Kesklinna Gümnaasiumi juu-
res. Üritusele on õla alla pannud  Lõu-
na Teedekeskus, Lõuna Politseiprefek-
tuur, Võru Kesklinna Gümnaasium, 
LõunaLeht, Võru Linnavalitsus, Mara-
toni Spordikaubad, Haanja Rattaklu-
bi ja Läänemere Linnade Liidu Trans-
pordi Komisjon.

Päevakava: 
9.45 Võistlejate registreerimine
10.00 Sissejuhatus
10.05 Avasõnad
10.10 Päevakava  tutvustus
10.30 Vigurivända võistlus 
(10-12 a), Väike Vänt (-10 a)
12.30 Autasustamine
Auhindade loosimine (VKLG jalg-

rattanädalal osalenud õpilaste vahel)
Vigurivända jalgrattavõistluse ju-

hendi leiad www.voru.ee.
Jalgrattapäevale “Vigurivänt ja Väi-

ke Vänt” on eelnenud rida põnevaid te-
gevusi. Lõuna Teedekeskuse eestveda-
misel korraldati jalgratturite koolita-
mise metoodiline õppepäev üldhari-
duskoolide õpetajatele. Õppepäeval 
osales 21 õpetajat 19 koolist nii Võru 
kui Põlva maakonnast. 

Võru Kesklinna Gümnaasiumi 10–
12-aastastele viidi läbi 24tunnine jalg-
ratturikoolitus, millest võttis osa 43 
õpilast. Samuti toimub nimetatud koo-
lis 18.-27. maini “rattaga kooli” nädal, 
kus õpilastel, kes on iga päev sel aja-
vahemikul rattaga koolis käinud, või-
malus võita põnevaid auhindu.

“Vigurivänt ja Väike Vänt”
töötoimkond 

Varjupaiga talgutel osalejad

Võru kodutute loomade 
varjupaiga tegemistest

Võru linna 
heakorranädal

Võrumaa Aasta ema 
on Reet Kangro

Linnapea kohvitund

Kevad on jalgratturite 
“ärkamise aeg”

Meelespea ratturile:
• Lapsed vanuses kuni 10 aastat tohi-
vad sõita õuealal ja kõnniteel ilma 
jalgratta juhiloata, kuid ei tohi sõita 
sõiduteel.
• 10-15aastasel jalgratturil peab mu-
jal kui õuealal sõites olema kaasas 
liikluseeskirja ja ohutu sõidu võtete 
tundmist tõendav tunnistus – jalgrat-
turi juhiluba. 
• Sebral teed ületades tuleb jalgrat-
talt maha tulla ja lükata jalgratast 
käekõrval!

Kas sa tead, et:
• Liigelda tuleb nii, et ei tekita ohtu 
endale ega teistele liiklejatele.
• Ohutu sõidu esmaseks nõudeks on 
korralikud liikluskombed.
• Jalgratas on sõiduk ja jalgratturil on 
teel juhi õigused ning kohustused.

NB!
• Jalgrattur on vähemkaitstud liikle-
ja ja saab liiklusõnnetustes alati roh-
kem viga.
• Kiiver võib päästa Sinu elu! Kanna 
alati õige suurusega tervet ja korralik-
ku lõua alt kinnitatud kiivrit.
• Lukusta alati jalgratas, ka siis, kui 
lahkud vaid hetkeks.
• Tee rattale turvamärgistus, et vaja-
dusel see ära tunda.
• Tee oma rattast foto ja kirjuta täp-
selt üles ratta tundemärgid.
• Jalgratta kadumisest teata politsei 
lühinumbrile 110.

OHUTUT SÕITMIST!
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1998. aasta sügisel kutsuti ellu Eesti 
linnade Haridusjuhtide Koostöökogu. 
Juba kümme aastat on omavahel jaga-
tud igapäevatöös vajalikku informat-
siooni, üksteist aidatud ning toetatud. 
Koostöökogu liikmete arv on pidevalt 
suurenenud ning hetkel kuulub meie 
hulka üle 50 ametniku, kes kohtuvad 
kaks korda aastas erinevates Eestimaa 
paikades. 23. ja 24. aprillil korraldas 
kohtumise Võru Linnavalitsuse hari-
dus- ja kultuuriosakond. Seekordsetel 
õppepäevadel osales 24 inimest, kelle-
le tutvustati Võru linna hariduskorral-
dust ja asutusi ning tutvuti Võrumaa 
kaunite paikadega. 24. aprill möödus 

seminaril, kus esinesid haridus- ja tea-
dusministeeriumi üld- ja kutseharidu-
se asekantsler Kalle Küttis ja nõunik 
Kristin Hollo, kes rääkisid uuest “Põhi-
kooli- ja gümnaasiumiseaduse” eel-
nõust, ning Eesti Linnade Liidu nõunik 
Hille Ilves, kes tutvustas poole aasta 
jooksul tehtut ning tulevikuplaane.

Toimunud õppepäevad  möödusid 
edukalt ning koos tõdeti taas, et selli-
sed kohtumised on äärmiselt vajalikud. 
Järgmisel korral kohtutakse sügisel 
Kärdlas.

Kristi Aavakivi 
haridusspetsialist

Haridusjuhid Eestimaa kõrgeimas punktis

Eesti linnade haridusjuhid 
kohtusid Võrus

Kevad toob meie tänavatele ja teedele 
tavalisest rohkem jalgrattureid. Põhi-
teadmisi, kuidas ohutult liigelda ja mis-
sugune peab olema jalgratturi turvava-
rustus, tuleb lastel varakult teada.

21. aprillil kogunesid Okasroosike-
se lasteaia lapsed mängu- ja liiklusväl-
jakule, kus vanemkonstaablid Triinu 
Õispuu ja Tõnis Räim viisid läbi liiklus-
õpet.

Näitlike vahendite ja katsetega sel-
gitati lastele jalgratturi turvavarustuse 
tähtsust ja jalgratta korrasoleku vaja-
likkust. Üheskoos korrati veel üle täht-
samad liiklusreeglid ja vaadati rataste 

korrasolekut ning siis võis sõit alata. Et 
õpitu ei ununeks, said kõik rühmad 
kaasa ka liiklusalased brošüürid, plaka-
tid ja töölehed.

Suurt elevust tekitas lastes politsei-
auto. Tutvuti auto varustusega ja soo-
vijad said autos seeski istuda. Politsei-
töö tundus nii huvitav olevat, et mitu 
poissi-tüdrukut soovisid suureks saades 
kohe sellesse ametisse asuda.

Liikluspäev oli üks osa lasteaias lä-
biviidavast tervisenädalast.

Saima Vassin
Võru lasteaia Okasroosike õpetaja

Uuendatud koolieelse lasteasutuse riik-
lik õppekava on jõus 1. septembrist 
2008 ning rakendus 1. märtsil 2009. 
Uue õppekava arendamisel on lähtutud 
kasvamise ja õppimise seostest lapse 
kogemuste ning kasvukeskkonnaga, 
lapse loomulikust vajadusest teada saa-
da ja selgusele jõuda, õppimisest män-
gu ja matkimise kaudu. Õpetaja on õpi-
keskkonna looja. Lasteaiaõpetaja kesk-
seks ülesandeks on sellise õpikeskkon-
na loomine, mis suunab lapse uudishi-
mu ja õpimotivatsiooni. Lasteaiaõpeta-
ja tähtsustab mängu kui lapse põhite-
gevust ja loob selleks võimalused.

27. aprillil toimus lasteaias Okas-
roosike seminar “Mänguline õpikesk-
kond”. Koolitajateks olid MTÜ Hea Al-
gus Koolituskeskusest Liivi Türbsal ning 
Võru LA Okasroosike vanemõpetaja 
Maret Melts. 

Seminari teoreetilises osas arutleti 
Liivi Türbsali juhendamisel, missugune 
on kaasaegne ja mänguline õpikesk-
kond. Kaasaegse õpikeskkonna loomi-
sel tuleb lähtuda huvist, vajadusest 
ning ealistest iseärasustest. Lapsele pa-
kutav tegevus peab olema põnev ja te-
gevusel peab alati olema tulemus. Rüh-
matöö tulemusel selgus, et head kesk-
konda iseloomustavad lõõgastus, uued 
teadmised, meeskonnatöö, suhtlemine, 
tähelepanu, vajaduste arvestamine, 
hingeline rahulolu, tunnustus, planee-
ritud tegevus, rituaalid, isiklik kontakt 
ja turvatunne jne. Õpetaja kui õpikesk-
konna looja peab hindama, kas tema 

loodud keskkonnas on arengutaseme-
le kohased, erinevaid võimalusi pakku-
vad materjalid, selged ootused käitu-
misele ning tegevustest osavõtule, las-
tel võimalus ise otsuseid teha, ruumi 
väikeses ja suuremas grupis läbiviida-
vaks või individuaalseks tegevuseks, 
lastel on rühmaruumis koht isiklike as-
jade jaoks, tegevuskeskused on märgis-
tatud, laste tööd on välja pandud jne.

Seda, kui põnev, loominguline ja 
mänguline saab olla teemakäsitlus ning 
lastele pakutav tegevus, kogesid semi-
naril osalejad Maret Meltsi läbiviidud 
praktilises osas. Veepiisakese rännakud 
vetevana riigis, sõit kõrbelaeval, seik-
lused tähetarga juures, öö ja päeva va-
heldumisest kuni “elevandi nöörini” – 
need on vaid mõned märksõnad män-
gulisuse võimalustest tegevustes.

Seminaril osalesid Võru- ja Põlva-
maa lasteaiaõpetajad, kokku 48 alus-
hariduse pedagoogi. Seminar toimus 
Hasartmängumaksunõukogu toetatud 
projekti “Mänguline õpikeskkond” raa-
mes, projekti juhiks Võru lasteaia Pä-
kapikk juhataja asetäitja õppe- ja kas-
vatustöö alal Anita Punamäe. Projekti 
eesmärk oli, et Võrumaa ja Põlvamaa 
lasteaiaõpetajad rakendavad uut õpi-
käsitlust lähtuvalt koolieelse lasteasu-
tuse riiklikust õppekavast.

Sirli Pikk
Võru lasteaia Okasroosike
juhataja asetäitja õppe- ja 

kasvatustöö alal

Eesti rahva vanasõna ütleb: 
“Kus näed häda, mis laita, siis 
tule ja aita!”

Sellisest mõttest on haaratud ka Puna-
mütsikese lapsevanemad. Lisaks prob-
leemide nägemisele on lasteaia hoole-
kogu varmas kohe ka lahendusi pakku-
ma. Eelmisel aastal lasteaias läbiviidud  
rahuloluuuringust selgus, et nii lapse-
vanemad kui personal pole rahul õue-
ala haljastuse ja atraktsioonidega. Sel-
le asemel, et nuriseda ja olla rahulole-
matud, otsustati tegutseda. Võeti vas-
tu otsus kirjutada projekt Keskkonna-
investeeringute Keskusele ja taotleda 
raha õuealale õuesõppe keskkonna ra-
jamiseks. 

7. rühma hoolekogu liige Sirli Kokk 
koostas uue haljastuse planeeringu. 
Planeerimisel ja uute istikute valimisel 
lähtuti lasteaia õppekavast. See tähen-
dab, et laps saaks lasteaia õuealal tut-
vuda erinevate puude ja põõsastega. 
Projekti kirjutamisel toetas lasteaiatöö-
tajaid 10. rühma lapsevanem Jana Jõ-
gisuu. Koostöös kirjutatud projekt osu-
tus rahastatuks. Nii asusid lapsevane-
mad koos laste ja lasteaiatöötajatega  
2008. aasta sügisel istutustöödele. 
Käed lõid külge kõigi rühmade vane-
mad ja kokku rassis lasteaia õuealal 
125 usinat inimest.

Sellel aastal otsustasid hakkajad 
vanemad istutada lasteaia õuealale 
lastele mängimiseks pajuonnid ja tun-
nelid. Jälle asus lastevanemate eestve-
daja rolli hoolekogu. 

Aprillikuu viimase teisipäeva hom-
mikul kogunes lasteaia õuealale vane-
mate aktiiv, kes sõitis Kambjasse ener-
giapaju vitste järele. Seejärel viis Sirli 
Kokk läbi näidisistutuse, kus vanemad 
ja lasteaiatöötajad said vaadata ja uuri-
da, kuidas onni meisterdamine toi-
mub. 

Õhtuks kogunes õueala jälle vane-
maid täis ja igal rühmaväljakul algas 
usin askeldamine. Kella seitsmeks oli 
õuemurule valminud 9 onni ja üks 
suur tunnel. Nüüd jääb loota, et paju-
vitsad ka kasvama lähevad ja onnid 
tõeliseks mängumajaks muutuksid.

Lasteaiapere tänab südamest meie 
toredaid ja hakkajaid vanemaid, kes ei 
pea paljuks ise midagi ära teha. Nii 
muutub meie õueala lastele veelgi põ-
nevamaks ja mängulisemaks. Nii vane-
mate, laste kui lasteaiatöötajate suur 
soov on, et meie lasteaia õueala külas-
tajad suhtuksid mänguonnidesse hea-
tahtlikult ja ka aastate möödudes meie 
kätetöö lasteaia õue kaunistaks. 

Tiia Must
Võru lasteaed Punamütsike 

Koostööst Punamütsikese lasteaias

Lasteaia õuele püstitati üheksa 
onni ja üks suur tunnel. 

Veepiisa rännakust 
“elevandi nöörini”

Liikluspäev Okasroosikese 
lasteaias

III Rahvusvahelised Võru 
Sõpruslinnade Noorte Spordimängud
7.–9. maini Võru Spordikeskuses

Võru Linnavalitsus tänab kõiki toetajaid ja spordimängude heale kordaminekule kaasaaidanuid. 

7.–9. maini toimusid Võru Spordikeskuses kolmandad Rahvus-
vahelised Võru Sõpruslinnade Noorte Spordimängud, millest 
võtsid osa seitsme välisriigi noored. Võistlustel oli esindatud Chambray-
Les-Tours (Prantsusmaa), Bad Segeberg (Saksamaa), Iisalmi (Soome), Härryda 
(Rootsi), Suwalki (Poola), Aluksne (Läti), Kaniv (Ukraina) ja Võru. Mängud avati 
rongkäiguga spordikeskuse juurest kultuurimaja Kannel aeda. 

Tänavu võisteldi spordimängu-
del judos, jalgpallis ja kerge-
jõustikus. Kokku osales spordi-
mängudel ligi 250 poissi ja tüd-
rukut, vanuses 13–15 aastat. 

Fotol jalgpallilahing Võru ja 
Aluksne vahel, Võru saavutas 
üldkokkuvõttes teise, Aluksne 
kolmanda koha, esikoha võitle-
sid välja Suwalki poisid.

Fotol sõpruslinnade esindajad 
ja spordimängude korraldajad.

Vaata fotosid ka: www.voru.ee/üldinfo/fotogalerii

Vabaduse 5, tel 782 1224, 782 1292. Vabaduse 5, tel 782 1224, 782 1292. 
www.muusikakool.voru.ee www.muusikakool.voru.ee 

UUTE ÕPILASTE VASTUVÕTTUUTE ÕPILASTE VASTUVÕTT
27. mail kell 13 ja 28. mail kell 1027. mail kell 13 ja 28. mail kell 10

Erialadele:
•  keelpillid – viiul, tšello, kitarr, kannel;
•  puhkpillid – flööt, plokkflööt, klarnet, 

oboe, saksofon, trompet, tromboon, 
metsasarv, tuuba;

• klaver;
• akordion;
•  pärimusmuusika – väikekandled, hiiu 

kannel, torupill, lõõts, viiul.

Õpiaeg: 7 aastat

Vanus: soovitav 7 – 10, võib ka vanemalt.

Vajalikud dokumendid:
1. avaldus (blanketid asuvad ruumis 103);
2. sünnitunnistuse koopia;
3. arstitõend;
4.  kohaliku omavalitsuse kirjalik nõusolek 

(v.a. Võru linna kodanikud).

Avaldusi võetakse vastu kuni 26. maini muusikakoolis tööpäeviti 
kella 10-18 ruumis 103. 

Mida oodatakse? Ette valmistada laul peast esitamiseks, ülejäänud har-
jutused viiakse läbi kohapeal.

Uksed lahti uutele 18. – 20. maini kella 13-17. 
Võimalus tutvuda kooli ja erinevate pillidega.

 Foto: Piret Ahman 
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Hispaania põhjaosas, Prantsusmaa lin-
nast St Jean Pied de Port-ist kuni Santia-
go de Compostelani kulgev ajalooline 
palverändurite tee, Camino de 
Compostela peamine tee “Prantsuse ra-
da”, on 780 km pikkune rännakuvõima-
lus neile, kes soovivad saada aimu, mida 
tundsid sajandeid tagasi palverändurid, 
kes selle maa pidid läbima usupuhastus-
likel eesmärkidel, või vangid, kes seda 
karistuse kandmisel tegid. Lisaks “Prant-
suse rajale” on veel teisigi (Portugali tee, 
põhja tee jne), kuid kõige kuulsam neist 
on siiski eelmainitud tee.

Mind ajendas vaevarikka tee ühte 
osa (165 km) läbima puhas uudishimu. 
Olles kuulnud paar aastat tagasi sellise 
püha tee olemasolust ning vestelnud ini-
mesega, kes tee täispikkuses läbis, tek-
kis endalgi meeletu huvi sellest kõigest 
osa saada. Süda ütles, mine, mine, sa-
mas mõistus hoidis pidurit – kuhu sa 
mees oma arust lähed, pole sa ju päeva-
gi seljakotiga matkanud. Lisaks veel ko-
gemus, mis tuletas mulle range kainuse-
ga meelde mu antipaatiat pikkade ja ru-
tiinsete tegevuste vastu.

Alustasin oma matka Pamplonast, 
mis on Hispaania Navarra regiooni pea-
linn ja tuntud oma iga-aastaste härja-
jooksude poolest. Esimese asjana enne 
rännakule minemist hankisin palverän-
duri tunnistuse. Selleks tuleb minna ko-
halikku alberque-i ning öelda oma nimi 
ja muud andmed, mis kantakse tunnis-
tusse. Sealt saab ka esimese templi, tä-
histamaks oma teekonna alguspunkti. 
Alberque-id on oma loomult hosteli tüü-
pi majutused, mis on mõeldud palverän-
duritele ööbimiseks ja mida võib leida 
nii väikestes külades kui suurtes linna-
des kogu teekonna vältel. Ööbimise hind 
jääb 4 ja 9 euro vahele, sõltub sellest, 
kas tegu on riigi- või eraomandiga. Hin-
na sees on ööbimine kahekorruselistes 
voodites oma magamiskotiga, pesupese-
misvõimalus, tavaliselt ka köök koos va-
jaminevate nõudega ning loomulikult 
WC-d ja dušid. Kõige väiksem tuba, kus 
mul õnnestus ööbida oli kuuele inime-
sele, kõige suuremas alberque-s oli meid 
aga umbes 30. Kuigi mõnes kohas võis 
inimeste rohkus koos nende kuivavate 
riiete haisuga mõnevõrra häirida, siis ül-
diselt olid kõik alberque-d puhtad ja ini-
mesed üksteise vastu viisakad. 

Tõeline pühendumus 
Korea moodi

Esimesel kahel päeval läks mul ilma-
ga hästi, kuna sooja oli u 20-22 kraadi 
ning ilm oli päikeseline. See tõi esile ka 
esimese probleemi, millega kokku puu-
tusin. Nimelt, kuna raja suund on idast 
läände, siis arusaadavalt sai päikest pea-
asjalikult mu vasak külg, nii, et teise 
päeva õhtuks oli mu vasak näopool ja 
käsivars tulipunane, parem seevastu 
peaaegu valge. Meil kutsuti seda vist va-
nasti nn taksojuhipäevituseks. 

Kuigi nende kahe esimese päeva 
jooksul tuli üsna palju tõuse ja laskumi-
si, olid hea ilm ja teele jäävad ilusad kü-
lad heaks motivaatoriks. Samuti oli ko-
sutav tunda, et ma polnud sellel rajal ük-
si kannatamas. Terve teekonna vältel oli 
võimalus kohata inimesi väga erineva-
test kohtadest üle maailma, Norrast Ar-
gentiinani, Lõuna-Koreast Austriani, his-
paanlastest rääkimata. Näiteks oli mul 

hoolimata oma mitte veel väga heast his-
paania keele oskusest meeldiv jutuaja-
mine teel ühe Barcelona restoranioma-
nikust vanahärraga, kellega arutasime 
maailma majanduses toimuvat. Vahest 
kõige ilmekam seik iseloomustamaks eri-
nevate palverändurite erinevaid põhjusi 
selle teekonna ettevõtmiseks oli aga ühe 
Lõuna-Koreast pärit naise jutt. Kui küsi-
sin, mis teda siia maailma teise otsa pal-
verännakule tõi, vastas ta, et luges Pau-
lo Coelho raamatut sellest teest. Ta rää-
kis oma plaanist läbi käia terve tee, 815 
km, ning küsimuse peale, kuidas tal küll 
õnnestus nii pikk puhkus endale töö juu-
rest välja kaubelda, vastas ta täiesti tõ-
sise, isegi veidi imestunud ilmega: “I quit 
the job”. Mul ei olnud selle peale enam 
midagi öelda. Kui pühale teele tulekuks 
peab töölt ära tulema, siis on tegu ikka 
tõelise pühendumusega. 

Iga samm on arvel

Kogu teekonna üks raskemaid, aga 
lõpuks ära harjudes positiivsemaid kül-
gi oli rutiin. Kohalikus külas või linnas 
õhtul ringi vaadates ja hommikul ärga-
tes pidi arvestama alberque-de, mis olid 
ainult ööbimiseks mõeldud asutused, 
korraga. Õhtul kell 22 pandi välisuks 
kinni, kes hiljaks jäi, see välja jäi ning 
hommikul kella 8-ks pidid sa juba sealt 
läinud olema. Kuna iga päev pidin läbi-
ma keskmiselt 27 km, mis võttis olene-
valt ilmast ja maastikust aega umbes 7-
10 tundi, oli varahommikune start igati 
asjakohane, sest järgmisse ööbimispaika 
oli hea jõuda hiljemalt kella 17-ks, hil-
jem ei pruukinud enam kohta saada. Nii, 
et aja planeerimine tavamõistes kaotas 
seal täiesti mõtte. Aga nagu ma ütlesin, 
lõpuks, sellega harjudes, oli see üsna po-
sitiivne – andis võimaluse oma mõtte- ja 
muu energia teiste asjade peale suuna-
ta.

Tee ise oli märgistatud kollaste nool-
te ja kammkarpi kujutavate märkidega. 
Põhimõtteliselt võisid need märgised ol-
la igal pool – majade seintel, äärekivi-
del, puudel, asfaldil jne. See tähendas 
vajadust kogu aeg valvel olla, et mõnel 
ristmikul või teelahkmel märke maha ei 
maga ja vales suunas liikuma ei hakka. 
Ja see oleks olnud tõeline piin. Kui sa ik-
ka pead kõndima iga päev ligi 30 km, 
siis sa õpid lugema iga oma sammu! Ise-
gi vaatamisväärsustega oli nii, et kõige-
pealt hindasid silma järgi ära, kui kau-
gele teest see jääb ning mõtlesid mitu 
korda, kas ikka minna lähedalt vaatama 
või mitte. Lõpuks harjus silm pideva kol-
lase noole otsimisega nii ära, et koju ta-
gasi jõudnuna vaatasin veel paar päeva 
automaatselt majade seintele.

Vino = Aqua

Et vein Hispaanias odav on, ma tead-
sin, aga et kusagil lausa tasuta pakutak-
se, see oli üllatus. Selliseks kohaks oli 
Irache Bodegas ehk veinitehas. Tehase-
le oli paigaldanud kaks kraani, ühest tu-
li vesi ja teisest punane vein. Tõsi küll, 
seal oli ka silt, mis ütles, et veini tuleb 
juua vastutustundlikult ja on ainult ko-
ha peal tarbimiseks. Lõbusat meelt val-
mistas see ikkagi kõigile, kes sinna juh-
tusid.

Lisaks sellele oli söögikohtades kom-
beks “menu del dia” ehk päevamenüü 

sees pakkuda sööjatele valikut – kas ve-
si või vein.  Et nagu võrdne valik, või? 
Igatahes minul võttis ainult paar päeva 
aega, et valida vesi, lihtsalt ei suutnud 
enam veini juua.

Kokkuvõttes võib öelda, et kui õn-
nestub jalad ja õlad talutava valu piires 
hoida, siis on selline matk võõras kultuu-
ris väga vahva ettevõtmine. Lisaks iseen-
da füüsilisele treenimisele (-4 kg ja -3 
cm vööümbermõõtu), on see ka haru-
kordselt hea moodus kohalikku kultuu-
ri n.ö rohujuure tasandilt tundma saa-
da. Ei ole ju meie mõistes päris tavaline, 
et peaaegu igas tavernis mängisid vane-
mad daamid laua ümber kaarte. Või et 
kõik prügi visatakse (küla)baaris maha, 
nii et baarileti äärde moodustub õhtuks 
ühtlane prügirivi. Aga see on Hispaania 
ning selliste kultuuriliste erinevuste ko-
gemine aitab mõista, kui eripalgeline ja 
huvitav on Euroopa ning et meie siin 
Eestis polegi Euroopa naba. 

Kogu mu seekordne puhkus sisaldas 
165 kilomeetrit kõndi 6 päevaga, päike-
sepõletust ja veest lirtsuvaid saapaid, 
igavaid põlluvaheteid ja järske tõuse - 
kõike seda koos villis varba ja valutava 
kontsaga, pole ma kunagi rohkem puha-
nud kui nüüd! 

Ja mis peamine, see reis aitas mul 
mõista ühte universaalset tõde – alati tu-
leb võtta endale selline koorem, mida 
kanda jaksad.

Innar Mäesalu
abilinnapea

Lõuna ajal toimub toitlustamine spordikeskuse juures. Lisaks minnakse ühel päeval Tal-
linnasse ekskursioonile – juunis vaadatakse Tallinna Portugali koondise treeningut ja au-
gustis Brasiilia koondise treeningut.Võimalus on jälgida maailma parimate jalgpallurite 
treeningut, saada autogramme ja teha koos pilti. Laagrist võivad osa võtta kõik 7–11 aas-
tased  lapsed – nii poisid kui tüdrukud. Pole tähtis, kas oled kuskil jalgpalli mänginud, 
laagri peaeesmärk on, et oleks lõbus, saaks tegeleda spordiga ja leida uusi sõpru. Tree-
ningud toimuvad hommikul 10-st õhtul 17-ni, ööbitakse kodus. 
Osavõtutasu on 750 krooni ning selle hinna sees on omanimeline jalgpallisärk, püksid ja 
sokid. 
Täpsem info ja registreerimine Eesti Jalgpalli Liidu kodulehel  www.jalgpall.ee (valida 
Noored-Suvelaager). Soovitame kiirelt registreerida, sest kohad on piiratud. Lapsi võe-
takse laagrisse 40. Neid juhendab kolm treenerit Võrust ja üks Tallinnast.

17. aprillil toimus Võru Spordi-
keskuses noorteüritus “Kesköö-
koss” esimene turniir. Võistlu-
sel said osaleda noored vanuses 
14–20 eluaastat. Turniiril osales 
seekordselt 20 võistkonda.

Kahe võistkonnaga olid esindatud 
Kuperjanovi ÜJP ajateenijad ning Võ-
rumaa Noored Kotkad. Võitlusel andis 
vägeva pallilahingu poistele tüdruku-
te tiim “Ladies”. Poiste vastu võistlesid 
ja võitlesid vaprad Katre Kasak, 
Mariette Popman ja Kaisi Kalma. Sa-
muti toimus nn pealtpanemise võist-
lus, kus nii pealtvaatajad kui võistle-
jad said näidata oma erilisi oskusi pal-
li korvi saamisel. Julgeid hakkajaid oli 
14. Žürii hinnangul pälvis sel korral 
parima korviküti tiitli Tanel 
Zupsman.

“Kesköökossu” 2009. a esimese tur-
niirivõidu teenis välja võistkond “ISIC”, 
kuhu kuulusid Tanel Zupsman, Juss 
Jürisaar, Roman Jürisaar ja Ville Tüve. 
Auväärne teine koht kuulus võistkon-
nale T-klaas, kus võistlesid Andreas 
Org, Tanel Treial, Mark Visnapuu ja Ri-
chard Sirel. Kolmanda koha eest higis-
tas palliväljakul Puiga XL, kelle mees-
konnas mängisid Annes Org, Mart 
Madisson, Kaimo Taaber.

Vesteldes turniiridel osalenud noor-
te  spordihuvilistega, märkisid osalejad, 
et sellised spordiüritused pakuvad nei-
le põnevust. Kossumaratoni ajal mängi-
vad ju kõik võistkonnad samaaegselt ka-
he korvi all ja nii koguni kolm tundi jär-
jest ehk siis kella 20.00st kuni 00.00ni 
ning seda kõike rütmika muusika saa-
tel. Pigem elavad noored spordisaalis 
end kossu mängides välja kui lähevad 
linna peale õigusrikkumisi toime pane-
ma. 

Kohtunikena olid väljakul abilis-

teks kehalise kasvatuse õpetajad: Võ-
ru Kesklinna Gümnaasiumist Margus 
Külm ja Puiga Põhikoolist Meelis 
Reinberg  ning ürituse juhina DJ 
Romet Allas. 

Võrus toimus esimene “Kesköökossu” 
turniir 2007. a märtsis, millest võttis osa 
6 võistkonda, teine turniir toimus 2007. 
a novembris ning seal osales juba 8 võist-
konda. Osaluse kasv on aastast aastasse 
kasvanud. See, et nii palju noo ri 
“Kesköökossu” vastu huvi tundis, kinni-
tab üha enam meie arvamust, et viima-
sel ajal teravalt päevakorras olnud noor-
te õigusrikkumised on tingitud peamiselt 
igavusest ja asjaliku tegevuse puudumi-
sest. Need asutused, kes “Kesköökossule” 
õla alla panid, võivad enda üle uhked ol-
la, sest on oma väikese panuse Võrumaa 
noorte heaks juba andnud! 

Meie tublid toetajad olid Võru Lin-
navalitsus, Võru Vallavalitsus, Johnny 
AS, klubi Madhouse, Lõuna Politsei-
prefektuur, Tridens, Võru Tarbijate 
Ühistu.

Triinu Õispuu 
Lõuna Politseiprefektuuri Korrakait-

seosakonna preventsioonitalituse 
vanemkonstaabel

Noorteüritus “Kesköökoss”

Võidukas esimeeskond.

Eesti Jalgpalli Liit korraldab 8.–12. juunini ja 
10.–14. augustini Võru uuel staadionil suvelaagrid. 

Camino de Compostela - 
südame võit mõistuse üle

Kui joogivett sai ammutada pidevalt erinevatest kohtadest, siis ta-
suta veinikraanist ei osanud artikli autor küll undki näha. 

Stiilinäide matkalise abime-
hest – kollasest teemärgist.

San Juan de Acre lähedal asunud 
palverändurite haigla varemed.

Lõpuaktused Võru 
linna koolides

Võru Kreutzwaldi 
Gümnaasium
Põhikool – 18. juuni kell 14 Võru 
kultuurimaja Kannel aias
Gümnaasium – 20. juuni kell 14 
Võru kultuurimaja Kannel aias

Võru Kesklinna Gümnaasium
Põhikool – 19. juuni kell 15 kooli 
õuel 
Gümnaasium – 20. juuni kell 13 koo-
li õuel 

Võru I Põhikool
19. juuni kell 14 Võru I Põhikooli 
Seminari 1 õppehoones

Võru Vene Gümnaasium
Põhikool – 18. juuni kell 15 Võru 
Vene Gümnaasiumis
Gümnaasium – 19. juuni kell 15 
Võru Vene Gümnaasiumis

Võru Täiskasvanute 
Gümnaasium
Põhikool ja gümnaasium 22. juuni 
kell 13 Võru kultuurimajas Kannel

Võru Järve Kool
3. juuni kell 11 Võru Järve Kooli 
saalis

Võru Spordikool
4. juuni kell 18 Võru Spordikesku-
ses
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Võru linna omandis olevatele 
kinnistutele isikliku kasutus-
õiguse seadmine 
Anti nõusolek Kase, Vilja, Tartu ja 

Vee tänava kinnistutele isikliku kasutus-
õiguse seadmiseks osaühingu Jaotus-
võrk kasuks ning määrati isikliku kasu-
tusõiguse alad ja tingimused. 

Detailplaneeringu kehtesta-
mine
Kehtestati Kivi tn 12b, Kivi tn 12a, 

Kivi tn 13, Ringtee 4, Ringtee 6, Ring-
tee 8 ja nende vahelise maa-ala detail-
planeering.

Võeti vastu Seminari tn 5 kinnistu ja 
lähiala detailplaneering. Detailplanee-
ring suunati avalikule väljapanekule.

Detailplaneeringuga jagatakse maa-
ala kaheks krundiks, määratakse ehitus-
õigused, tehnovõrkude ja rajatiste asu-
kohad ning liikluskorralduse põhimõt-
ted. 

Seminari tn 5 kinnistu kaheks krun-
diks, positsioon 1 suurusega 535 m², 
mille sihtotstarbeks määratakse ärimaa, 
ja positsioon 2 suurusega 105 m², mil-
le sihtotstarbeks saab ühiskondlike ehi-
tiste maa. 

Ehitusloa väljastamine
Väljastati ehitusluba Tallinna mnt 

46e puidutöökoja laiendamiseks.

Kasutuslubade väljastamine
Väljastati alljärgnevad kasutus-

load:
• Jüri tn bussipeatuse juures Kesk-

linna pargi äärde paigaldatud R-kioski 
kohta tähtajaga kolm aastat;

• Tartu tn 28 mitteeluruumi kasu-
tamise otstarbe muutmiseks hambara-
vi osutamise mitteeluruumiks;

• Tulika tn 9 üksikelamule.

Hangete korraldamine
Linnavalitsus andis loa korraldada 

lihtsustatud hankemenetluse korras 
hange Võru Muusikakooli koolimööbli 
tarnija leidmiseks.

Linnavalitsus andis loa korraldada 
väljakuulutamiseta läbirääkimistega 
hankemenetlus “Vee tn 2, Vee tn 4, Vee 
tn 4a, Vee tn 4b, Vee tn 4c, Vee tn 6, Vee 
tn 6a, Vee tn 8 kinnistute ja lähiala de-
tailplaneeringu koostamise tellimine”.

Tamula järve rannaala mahulise pla-
neeringu ideekonkursi kutse dokumen-
tides on sätestatud tingimus, et Võru 
Linnavalitsus tellib esimese kohaga au-
hinnatud ideekavandi autoritelt välja-
kuulutamiseta läbirääkimistega hanke-
menetluse korras ala mahulise planee-
ringu. Ideekonkursi võitis OÜ K. Enno 
Arhitektuuribüroo.

Linnavalitsus andis loa korraldada 
riigihange “Võru Kreutzwaldi Gümnaa-

siumi segakoori rahvariiete valmistaja 
leidmine”.

Hangete tulemuste kinnitamine 
Liiva tn 21 hoone rekonstrueerimi-

seks korraldatud hanke edukaks pakku-
jaks tunnistati aktsiaselts Semuehitus 
kui kõige odavama pakkumuse teinud 
pakkuja. Pakkumuse koguhind koos käi-
bemaksuga on 1 622 024 krooni.

Riigihanke “2009. aasta teede re-
mondi esimene etapp” edukaks pakku-
jaks tunnistati aktsiaselts Talter, kui kõi-
ge odavama pakkumuse teinud pakku-
ja. Pakkumuse koguhind koos käibe-
maksuga on 2 007 829 krooni.

Hanke “Rannavalve teenuse osuta-
mine” edukaks pakkujaks tunnistati 
osaühing K&K Partnerid kui kõige oda-
vama pakkumuse teinud pakkuja. Pak-
kumuse koguhind koos käibemaksuga 
on 317 774 krooni. 

Toetuste andmine
Linnavalitsus andis toetust:
• Võru Noortekeskusele õppenõus-

tamiskeskuse halduskuludeks toetust 
35 500 krooni;

• MTÜ-le Võru Ratastooliklubi 
3200 krooni, Võrumaa puuetega ini-
meste heitealade spartakiaadi korralda-
miseks 27. juunil; 

• MTÜ-le Parksepa Spordiklubi 
15 000 krooni, osalemiseks ISF 
maailmameistrivõistlustel korvpallis 
3.-11. maini;

• MTÜ-le Võrumaa Spordiliit 4000 
krooni, Võru linna juubeliseikluse kor-
raldamiseks 22. augustil;

• MTÜ-le Your Events 50 000 kroo-
ni, SummerFest 2009 korraldamiseks  
augustis;

• MTÜ-le Jalgpalliklubi Võru 
11 000 krooni sporditarvikute soetami-
seks;

• MTÜ-le Meediagrupp Süd-Est 
25 000 krooni ürituse “Laulge kaasa” 
korraldamiseks Võrus.

Arengukavade kinnitamine
Kinnitati Võru Kesklinna Gümnaa-

siumi arengukava aastateks 2009-2011 
ja Võru I Põhikooli arengukava aasta-
teks 2009-2011.

Võru Linnavalitsuse korraldu-
se “Detailplaneeringu algata-
mine Tamula järve ning Vee 
tänava vahelisele maa-alale” 
kehtetuks tunnistamine
Tunnistati kehtetuks Võru Linnava-

litsuse 23. veebruari 2005. a korraldus 
“Detailplaneeringu algatamine Tamula 
järve ning Vee tänava vahelisele maa-
alale”.

Vastavalt 26. septembrini 2008 
kestnud Tamula rannaala mahulise 

planeeringu ideekonkursi tulemuste-
le, on muutunud Tamula järve ning 
Vee tänava vahelisele alale koostatava 
planeeringu koostamise eesmärk ning 
linnavalitsuse poolsed lähteseisuko-
had.

Planeeringu koostamiseks vasta-
valt võistluse tulemustele on vajalik 
algatada uue detailplaneeringu koos-
tamine. Tulemuste realiseerimiseks tu-
leb määrata uus planeeringu koosta-
mise eesmärk, täpsustada lähteseisu-
kohad ning suurendada planeeringu-
ala, kaasates Vee tn 4 ja Vee tn 8 kin-
nistu. 

Pikk tn 2a ja Põllu tn 1f kin-
nistu piiride muutmine
Pikk tn 2a krundi suuruseks kinni-

tati 15667 m² ja Põllu tn 1f krundi suu-
ruseks kinnitati 20296 m².  Mõlema 
krundi sihtotsarve jääb endiselt 80% 
tootmismaa ja 20% ärimaa.

Projekteerimistingimuste 
määramine
Määrati projekteerimistingimused 

Leesika tn 8 kinnistule üksikelamu püs-
titamiseks.

Aadressi määramine
Jüri tn 11, Jüri tn 13, Jüri tn 13a, 

Lembitu tn 4, Lembitu tänav T1, Lem-
bitu tn 2a,  Lembitu tn 2c, Tartu tn 23 
ja Tartu tn 25 katastriüksus vahelisele 
maa-alale, pindalaga 2036 m², aadres-
siks määrati Lembitu tn 2b.

Ürituste kooskõlastamine ja 
tänavate/väljaku sulgemine
• Sihtasutusele Tartu Ülikooli Klii-

nikum anti luba 29. ja 30. juunil korral-
dada Võru Kesklinna pargis doonori-
päevad.

• Mittetulundusühingule Motoklu-
bi Villamoto anti luba Võru linna täna-
vatel 4. juulil kella 13–15 korraldada 
motoorienteerumisüritus “Poodi mano 
sõit”.

• Võrumaa Keskraamatukogule an-
ti luba 3. augustil kella 12-17 Võru 
Kesklinna pargis korraldada üritus “Võ-
rumaa Keskraamatukogu 100 – luge-
mistuba”. 

Kubija järve katastriüksuse ja-
gamine
Nõustuti Kubija järve katastriüksu-

se jagamisega kaheks eraldiseisvaks ka-
tastriüksuseks.

Kinnitati katastriüksuste pindalad ja 
sihtotstarbed alljärgnevalt:

Kubija järv - pindala  226400 m² - 
35% üldkasutatav maa ja 65% veeko-
gude maa; 

Männiku tn 36a - pindala 9893 m² 
- üldkasutatav maa.

Reklaami paigaldusloa vormi 
kinnitamine
Kinnitati reklaami paigaldusloa 

vorm.

Õppetasu kehtestamine huvi-
koolides 
Kehtestati lapsevanema poolt õppe-

kulude osaline katmine ühes kuus 
2009/2010 õppeaastaks Võru Muusika-
koolis, Võru Kunstikoolis ja Võru Spor-
dikoolis. 
•   Võru Muusikakooli õppetasu:

- tasemeõpe:
süvaõpe 300 krooni;
tavaõpe 240 krooni;
- huviõpe: 
pilliring 140 krooni;
poistekoor 75 krooni;
- isemajandav muusikaõpetus:
eelkool 1 rühmatund ja 1 pillitund 
(30 min) 240 krooni;

eelkool 2 rühmatundi 140 krooni.
•   Võru Kunstikooli õppetasu:

kunsti põhiõpe 250 krooni;
kunsti eelõpe 150 krooni;
kunsti täiendõpe 150 krooni;
kunsti huviõpe 150 krooni;
lilleseade 150 krooni;
käsitöö  150 krooni;
tants I-III grupp 150 krooni;
tants IV-V grupp 130 krooni;
- isemajandavad õppegrupid:
tants 300 krooni;
kunst 400 krooni.

•   Võru Spordikooli õppekulu osa-
line katmine lapsevanemate poolt 
on 125 krooni ühes kuus.

Võru lasteaia Sõleke sisehin-
damise aruande kooskõlasta-
mine
Linnavalitsus kooskõlastas Võru as-

teaia Sõleke sisehindamise aruande.

Võru maakonna hooldus- ja 
õendusabi võrgu arengukava 
kooskõlastamine
Lugemine katkestati, jätkatakse lin-

navolikogu järgmisel istungil.

Linnavara müümine ja alghin-
dade kinnitamine
Linnavolikogu andis loa Tartu tn 25 

kinnistu, Lembitu tn 2 kinnistu, Tartu tn 
23 korteriomandi M 100 ning F. R. Kreutz-
waldi tn 109 kinnistu müümiseks.

Tartu tn 25 kinnistu enampakkumi-
se alghinnaks kinnitati 12 500 000 
krooni ning teiste objektide enampak-
kumise alghindasid vähendati alljärg-
nevalt:

Lembitu tn 2 kinnistu puhul 5,9 mil-
jonilt kroonilt 5 miljoni kroonini;

Tartu tn 23 korteriomandi puhul 2,9 
miljonilt kroonilt 2 miljoni kroonini;

F. R. Kreutzwaldi tn 109 kinnistul 4 
miljonilt kroonilt 3 miljoni kroonini.

Reklaamimaksu kehtestamine 
(I lugemine)
Linnavolikogus läbis esimese luge-

mise reklaamimaksu kehtestamise mää-
ruse eelnõu.

Määrus sätestab reklaamimaksu 
mõiste, maksuobjekti ja maksumaksja, 

maksustamisele kuuluva reklaami, mak-
suhalduri, maksuperioodi, reklaami-
maksu tasumise korra, maksusoodustu-
sed ning vastutuse rikkumiste korral. 
Samuti muudetakse seni kehtinud mak-
sumäärasid.

Muudatusettepanekuid saab esita-
da 29. maini.

Jaoskonnakomisjonide moo-
dustamine
Linnavolikogu nimetas 7. juunil 

2009. a toimuvateks Euroopa Parla-
mendi valimisteks jaoskonnakomisjoni-
de esimehed, liikmed ja asendusliik-
med.

Jaoskonnakomisjonis on üheksa lii-
get ning liikmeks nimetamiseks on isi-
kud andnud oma nõusoleku. Pooled 
jaoskonnakomisjoni liikmetest esitas 
linnasekretär ning ülejäänud liikmed 
valimistel osalevad erakonnad.

Minimaalsuurusest väiksema katast-
riüksuse moodustamise lubamine

Linnavolikogu andis loa moodusta-
da Jüri tn 16a asuva müügipaviljoni 
teenindamiseks vajalik katastriüksus 
suurusega 8 m².

Maa munitsipaalomandisse 
taotlemine

Linnavolikogu otsustas taotleda Võ-
ru linna omandisse Lembitu tn 2b asu-
va parkla ja parkla sissesõidutee alune 
maa, pindalaga 2036 m², maakasutuse 
sihtotstarve transpordimaa (L).

Maade munitsipaalomandisse 
taotlemine
Linnavolikogu otsustas taotleda Võ-

ru linna omandisse järgmiste tänavate 
alused ja nende teenindamiseks vajali-
kud maad:

• Kubja põik T1 pindalaga 6822 m², 
maakasutuse sihtotstarve transpordi-
maa (L);

• Jalaka tänav T1 pindalaga 1351 
m², maakasutuse sihtotstarve transpor-
dimaa (L);

• Kadaka tänav T1 pindalaga 1055 
m², maakasutuse sihtotstarve transpor-
dimaa (L);

• Kuuse tänav T1 pindalaga 2501 
m², maakasutuse sihtotstarve transpor-
dimaa (L);

• Tamme tänav T1 pindalaga 763 
m², maakasutuse sihtotstarve transpor-
dimaa (L);

• Veskioja tänav T1 pindalaga 
12119 m², maakasutuse sihtotstarve 
transpordimaa (L);

• Petseri tänav T1 pindalaga 5081 

m², Petseri tänav T2 pindalaga 5500 m² 
ja Petseri tänav T3 pindalaga 2142 m², 
maakasutuse sihtotstarve transpordi-
maa (L);

• Vabriku tänav T1 pindalaga 2101 
m², maakasutuse sihtotstarve transpor-
dimaa (L);

• Paju tänav T1 pindalaga 3789 m² 
ja Paju tänav T2 pindalaga 1544 m², 
maakasutuse sihtotstarve transpordi-
maa (L);

• Lepa tänav T1 pindalaga 1113 m², 
maakasutuse sihtotstarve transpordi-
maa (L);

• Lille tänav T1 pindalaga 10322 
m², maakasutuse sihtotstarve transpor-
dimaa (L);

• Niidu tänav T1 pindalaga 1829 
m² ja Niidu tänav T2 pindalaga 3733 
m², maakasutuse sihtotstarve transpor-
dimaa (L);

• Lühike tänav T1 pindalaga 6758 
m², maakasutuse sihtotstarve transpor-
dimaa (L).

Võru kultuurimaja Kannel põ-
himääruse kehtestamine
Linnavolikogu kehtestas Võru kul-

tuurimaja Kannel põhimääruse.
Põhimäärus reguleerib Võru kul-

tuurimaja Kannel tegevust tervikuna. 

Antud dokumendis on paragrahvide 
lõikes fikseeritud kultuurimaja üldsät-
ted, tegevusvaldkonnad, õigused ja 
kohustused, juhtimisprintsiibid, kul-
tuurimaja nõukogu pädevused, finant-
seerimine, aruandlus ja järelevalve, te-
gevuse ümberkorraldamine ja lõpeta-
mine

Võru kultuurimaja Kannel põ-
himääruse kehtetuks tunnis-
tamine
Linnavolikogu tunnistas kehtetuks 

järgmised õigusaktid:
22. oktoobri 1998. a otsus nr 286 

“Võru kultuurimaja Kannel põhimääru-
se kinnitamine”;

26. aprilli 2000. a otsus nr 82 “Võ-
ru kultuurimaja Kannel põhimääruse 
täiendamine”.

Kinnitus Võru Muusikakooli 
hoone rekonstrueerimise pro-
jektile
Linnavolikogu andis kinnituse “Ko-

haliku avalike teenuste arendamine” 
meetme raames projekti “Võru Muusi-
kakooli hoone rekonstrueerimine” tule-
musena loodud vara avalikuks kasuta-
miseks viie aasta jooksul alates projek-
ti lõppemisest.

Võru Linnavalitsuse istungid aprillis

Võru Linnavolikogu istung 13. mail
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LAADAD VÕRU LINNAS

23.05 Kevadlaat 
 Vee tn 6a parklas
 korraldaja: Keskoja OÜ
 tel 5661 8707

30.05 Keriguplatsi laat
 korraldaja: TÜ Käsitööühistu ESI
 tel 513 8379

6.06 Suvelaat 
 Vee tn 6a parklas
 korraldaja: Keskoja OÜ

25.07 Suvelaat 
 Vee tn 6a parklas
 korraldaja: Keskoja OÜ

Äriseadustiku muu-
datustest tulenevalt 
peavad kõik füüsili-
sest isikust ettevõtjad 
2009. aasta jooksul 
esitama kandeaval-
duse enda ümberre-
gistreerimiseks ärire-
gistrisse.

• Äriregistrisse kantakse 
teid mitte elukoha, vaid teie et-
tevõtte asukoha järgi.

• Kui teil on mitu ettevõ-
tet, siis kantakse teid äriregistris-
se mitu korda  (näiteks kasuta-
des ärinimesid Juku Juurika 
Mäeotsa turismitalu, Juku Juuri-
ka “Oruveere” vabaõhukohvik 
jne).

• Äriregistrisse kantud 
FIE ärinimi peab sisaldama teie 
ees- ja perekonnanime ja võib si-
saldada ka muid täiendeid (näi-
teks kaupluse vms ettevõtte ni-
me).

Äriregistrisse kande tegemi-
seks esitatud avaldus peab ole-
ma notariaalselt kinnitatud all-
kirjadega või esitatud digitaalall-
kirjastatult võrgulehe https://
ettevotjaportaal.rik.ee/ kaudu.

Registreeringu õigsus 
tuleks ikka kinnitada, ole-
nemata sellest, kas end äri-
registrisse käesoleva aasta 
jooksul kannate või mitte. 
Isikukoodiga vormistatud 
kande alusel on teil õigus 
(kui registreeringu õigsuse 
kinnitamise vorm on linna-
valitsuse ettevõtlusspetsia-
listile esitatud) tegutseda 
käesoleva aasta lõpuni.

NB!!! Ettevõtja, kes pole 
käesoleva aasta jooksul äri-
registrisse ümberregistree-
rimist vormistanud, kustu-
tatakse seisuga 1.01.2010 
keskregistri poolt ka ma-
jandustegevuse registrist.

Kui kanne on äriregistris vor-
mistatud, märgib majandustege-
vuse registrisse seni isikukoodi-
ga kantud FIE “Registreeringu 
õigsuse kinnitamise” taotluse 
vormile nii isikukoodi kui ka äri-
registrikoodi. Saadud andmete 
alusel muudab linnavalitsuse et-
tevõtlusspetsialist teie andmed 
majandustegevuse registris ja 
kinnitab registreeringu.

TÄHELEPANU, 
FIEd 

Võru Linnavalitsuse 24. augusti 2005. a määrus nr 7
(KO 2005, 206, 1994; 221, 2104; 2007,  24,  295;  2009, 57, 807)

Valimisjaoskondade 
moodustamine 

Lähtudes kohaliku omavalitsuse volikogu valimise sea-
duse § 10 lõigetest 1 ja 2, Võru Linnavalitsus määrab: 

1. Moodustada Võru linnas valimisringkonna nr 1 territooriumil viis 
valimisjaoskonda ning määrata valimisjaoskondade piirid ja hääletamis-
ruumide asukohad vastavalt lisale. 

2. Määrata valimisjaoskonnaks, kus valijad saavad hääletada väljas-
pool oma elukohajärgset jaoskonda valimisjaoskond nr 2. 

3. Määrata valimisjaoskonnaks, kus saavad hääletada valijad, kelle 
elukoha andmed on rahvastikuregistrisse kantud Võru linna täpsusega 
valimisjaoskond nr 2. 

4. (Käesolevast tekstist välja jäetud)
5. (Käesolevast tekstist välja jäetud)

•  Valimisjaoskond nr 1 

Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Võ-
ru I Põhikool, Seminari 1 

Valimisjaoskonda kuuluvad: 
Tallinna mnt, Eterniidi, F. R. Kreutzwaldi paaritud numbrid 1-13A ja 

paarisnumbrid 2-16, Heina, Heina põik, Humala, Jõe, Jüri paaritud 
numbrid 1-9 ja paarisnumbrid 2-14, Kaare, Kalevipoja, Kanepi, Karja, 
Karja põik, Kase, Katariina allee, Kivi, Kruusa, L. Koidula, Lembitu, Liit-
va, Lina, Lubja, Mulla, Mäe, Mäe põik, Niine, Orase, Pae, Punga, Pärna, 
Ringtee, Roosi, Roosi põik, Savi, Seminari, Silikaadi, Tamula, Tartu, Tel-
liskivi, Tulbi, Vabaduse paarisnumbrid 4-6, Väike, Ülase 

•  Valimisjaoskond nr 2 
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Võ-

ru kultuurimaja Kannel, Liiva 13 
Valimisjaoskonda kuuluvad: 
F. R. Kreutzwaldi paaritud numbrid 15-53 ja paarisnumbrid 18-66, 

Jüri paaritud numbrid 11-43F ja paarisnumbrid 16-48, Liiva paaritud 
numbrid 3-27 ja paarisnumbrid 6-26A, Paju, Petseri paaritud numbrid 
1,3-35 ja paarisnumbrid 4-26, Räpina mnt 1 ja 1A, Vabaduse paaritud 
numbrid 5-23 ja paarisnumbrid 8-22, Vabriku, Vee 

•  Valimisjaoskond nr 3 
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Võ-

ru Kreutzwaldi Gümnaasium, Kooli 7 
Valimisjaoskonda kuuluvad: 
Allika, Herne, Kesa, Kesk, Kirsi, Kooli, Liiva paaritud numbrid 1, 1A 

ja paarisnumbrid 2, 4, 4a, Lühike  Oja, Petseri 1B ja 2/2A, Räpina mnt 
paaritud numbrid 3-19 ja paarisnumbrid 8-24, Tiigi, Toome, Tööstuse, 
Uus, Vabaduse paaritud numbrid 1-3A ja paarisnumbrid 2, 2A, Veski, Vi-
ki, Vilja, Võrumõisa tee 

•  Valimisjaoskond nr 4 
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Võ-

ru lasteaed Sõleke, Olevi 29 
Valimisjaoskonda kuuluvad: 
Jüri paaritud numbrid 45-81 ja paarisnumbrid 54-80, Kaevu, Koreli, 

F.R. Kreutzwaldi paaritud numbrid 55-69, Lepa, Lille, Linda, Loo, Luha, 
Lühike, Niidu, Olevi, Piiri, Pikk paaritud numbrid 1-19 ja paarisnumb-
rid 2-8, Põllu, Räpina mnt paarisnumbrid 4-6B, Salme, Sulevi 

•  Valimisjaoskond nr 5 
Jaoskonnakomisjoni ja hääletamisruumi asukoht on Võ-

ru kultuurimaja Kannel, Liiva 13 
Valimisjaoskonda kuuluvad: 
Aasa, Aida, Jaama, Jalaka, Jõhvika, Järve, Järve põik, Jüri 83-85, Ka-

daka, Kalda, Kalevi, Kalevi põik, Kalmuse, Kanarbiku, Kevade, Kose tee, 
Kraavi, F. R. Kreutzwaldi paaritud numbrid 68-120 ja paarisnumbrid 71-
119A, Kubja põik, Kubja tee, Kuuse, Käbi, Laane, Lauluväljaku, Leesika, 
Linnu, Madara, Metsa, Muraka, Männiku, Mündi, Nõgese, Nõmme, Ok-
ka, Oksa, Pikk paaritud numbrid 19A-23 ja paarisnumbrid 10-42, Raba, 
Raudtee, Roo, Roo põik, Roopa, Sinika, Soo, Sügise, Taara, Tamme, Tu-
lika, Turba, Veskioja, Veskijärve, Vindi, Võlsi põik, Võlsi tee, Võru-Kau-
bajaama tee 

Lisa Võru Linnavalitsuse 
24. augusti 2005. a määrusele nr 7 

VÕRU ÕPILASMALEV 2009

Kui oled 13-18aastane 
Võru linnas või Võru  
vallas elav noor ja 
soovid aktiivselt aega 
veeta ega pelga 
töötegemist, siis tule 
malevasse.

Sel suvel pakume malevaelu ko-
gemust 40-le Võru linna ja 20-le Võ-
ru valla noorele ajavahemikul 29. 
juuni - 24. juuli. Kokku moodusta-
takse kolm 20liikmelist malevarüh-
ma, mis töötavad kahes vahetuses. 
Üks vahetus kestab 12 päeva, algab 
esmaspäeval ja lõpeb järgmise näda-
la reedel. I vahetuses (29. juuni - 10. 
juuli) töötab paralleelselt kaks male-
varühma majutusega Pikakannu  ja 
Jaani koolimajas, II vahetuses (13.-
24. juuli) ainult Jaani rühm. Iga rüh-
maga on kaasas kaks laagrikasvata-
ja kvalifikatsiooniga rühmajuhti.  Mi-
nek tööpaika ja tagasi kõikides rüh-
mades jalgratastel. Malevlased töö-
tavad tööpäevadel 4 tundi, tehes 
heakorra- ja põllutöid. Malevlaste 
töötasuks on vähemalt tunnitasu 
alammäär, s.o 27 krooni. 

Igas vahetuses on planeeritud lä-
bi viia esmaabi lühikursus, koolitus 
teemal “Säästlik eluviis” ja kanuu-
matk, kus õpitakse kanuud käsitse-
ma. 

Ülejäänud aja planeerivad male-
varühma noored koostöös rühmajuh-
tidega. Püüame arvestada noorte eri-
nevaid huve ja soove ning kaasata 
neid aktiivselt organisatoorsesse te-
gevusse. Kindlasti viiakse läbi male-
vale traditsioonilised üritused – re-
baste ristimine, malevapulm, olüm-
piamängud, talendikonkurss, stiilipi-
du jne. 

Võru Õpilasmaleva rühmade kok-
kutulek 26. juulil Väimela staadionil, 
kus selgitatakse PARIM RÜHM, kes 
sõidab Võrumaad esindama Eesti 
Õpilasmaleva kokkutulekule.

Malevasse registreerumiseks va-
jaliku ankeet-avalduse ja üldinfo 
leiate Võru Noortekeskuse kodulehe-
küljelt: www.vorunoortekeskus.ee 

Täidetud ankeet tuua Võru Noor-
tekeskusesse (Liiva tn 21, avatud 
tööpäevadel kella 13-19, koolivahe-
ajal 12-18). 

Sel aastal on lapsevanema pool-
ne osalustasu 400 krooni. 

Lisainfo tel 782 3003/ 5631 6231, 
e-post anneli@vorunoortekeskus.ee

Projekti toetavad Võru Linnavalitsus, Võru Vallavalitsus, 
Võru Maavalitsus,  Eesti Noorsootöö Keskus. 
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V Õ R U M A A   M U U S E U M I S
Katariina 11

25. aprill - 31. mai 2009

VÕRU KUNSTIKOOLI

AASTANÄITUS
2 0 0 9

                                                   Esinevad:  
                        eelõppe          põhiõppe  
                        täiendõppe    huviõppe  
                       keraamika            käsitöö      
                       fotokunsti          õpilased

VÕRUMAA   MUUSEUM
AVATUD  K - P      10 - 18
PÄÄSE:    20.-   ,  10.-

5. juuni kell 12 
Avakontsert muusikakoolis

kell 20
Virmalised muusikas
Kandles

6. juuni kell 11 
Võistumängimine muusikakoolis  

kell 20
Akordioni Akadeemia
Kandles

7. juuni kell 15
Lõppkontsert Kandles

IX Võru Akordionimuusikapäevad

Korraldajad:
Võru Muusikakool
Eesti Akordioniliit

Toetajad:
Eesti Kultuurkapital
Haridusministeerium
Võru Linnavalitsus

5.–7. juuni 2009 
kontserdid, võistumängud, õpitoad

Õpetajad
Lars Holm (Rootsi), Anto Pett,
Külli Kudu, Kristel Laas, Aivi Tilk

K
o

n
ts

e
rd

id

KINDLASTI TULEB EELNEVALT REGISTREERUDA

Lisainfo MTÜ Aila Näpustuudio Lembitu 2a, III korrus

Tel. 782 8048, Aila Kikas 507 9920

AILA N PUSTUUDIO TEATABA

01.-05. ja 08.-12. juuni

01.-03. ja 06.-08. juuli

Näpustuudios, kella 11.00 - 16.00

Õpetame meisterdama:
•

•

•

suurt kaisulooma

mitmesuguseid nukke

pärlitest ehteid ja mänguasju

Osavõtutasu on 300 krooni;

Osavõtutasu on 250 krooni;

Ühe pärliasja tasu on 20 - 100 krooni;

Kõik tööks vajamineva saab Näpustuudiost.

MEISTERDAMISP EVADA

��

Materjalidega ja valmis asjadega saab tutvuda Näpustuudios.

Jaagumäe

Võru Kannel 22. mai kell 20.00
Pilet eelmüügist 100.-, kohapeal 125.- 
Eelmüük Kandle kassas tel 7868676


